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Priekšsēdētāja vietnieka sleja

Par Ikšķiles novadu atgādinās 
paveiktie darbi

mariss 
martinsons

IkškIles novada 
pašvaldības 
prIekšsēdētāja 
vIetnIeks

2021.  gada jūlijā visā Latvi-
jā tiks pabeigta administratī-
vi teritoriālā reforma. Kaut arī 
Ikšķiles novada iedzīvotāji ie-
stājās par savu patstāvību, šīs 
reformas rezultātā novadu ie-
kļaus jaunveidojamajā Ogres 
novadā. 

Ikšķiles novads savu statu-
su ieguva 2004. gada 24. mai-
jā, kad Ikšķiles pilsēta ar lau-
ku teritoriju tika nosaukta par 
Ikšķiles novadu. Tajā daudzus 
gadus likteni vienotā rakstā sa-
vija Ikšķiles pilsēta un Tīnūžu 
pagasts. Diemžēl pēc astoņpad-
smit gadu pastāvēšanas Ikšķi-
les novads aizvērs savu vēs-
tures lapaspusi. Bet par laiku, 
kad Ikšķiles novads plauka kā 
pumpurs, raisot ziedlapiņu pēc 
ziedlapiņas, atgādinās paveik-
tie darbi.

Pa šiem gadiem Ikšķiles no-
vads ir audzis un kļuvis par ba-
gātu un skaistu novadu, kura 
galvenā vērtība ir cilvēks, sakār-
tota vide un kultūrvēsturiskais 
mantojums. Mēs lepojāmies ar 
savu mazo, bet vareno Ikšķiles 
novadu – vārtiem uz Latvijas 
sirdi, vietu, kas atrodas Latvijas 
un Baltijas ģeogrāfiskajā centrā, 
pašā Daugavas krastā. 

Pašvaldības vārdā vēlos sir-
snīgi pateikties katram nova-

da iedzīvotājam, pašvaldības 
darbiniekam, sadarbības part-
nerim, kas sniedzis savu arta-
vu novada pašvaldības, uzņē-
mējdarbības un sabiedriskajā 
jomā. Mēs augstu novērtējam 
veiksmīgo sadarbību un ikkat-
ra ieguldījumu, kas veicinājis 
Ikšķiles novada izaugsmi. 

Šomēnes notikušajās paš-
valdību vēlēšanās Ikšķiles 
novada vēlētājiem bija jau 
jābalso par Ogres novada de-
putātiem, kuri pārstāvēs viņu 
intereses četru dažādu vietva-
ru apvienotajā novadā. Vēlēt 
bija devušies nedaudz vairāk 
par 45% no balsstiesīgajiem 
Ikšķiles novada iedzīvotā-
jiem, turpretim Latvijā – tikai 
34,09%. Mūsu novada ļaudīm 
nav vienalga, kas un kā lems 
par viņu dzīvē saistošajām lie-
tām!

Esmu iekļuvis Ogres nova-
da domes deputātu sastāvā. 
Tas ir ne vien liels izaicinā-
jums, bet arī atbildība. Strā-
dājot Ikšķiles novada pašval-
dībā, esmu pārliecinājies par 
mūsu novada cilvēku prasīgu-
mu, kā arī savu kolēģu – paš-
valdības darbinieku – augsto 
profesionalitāti, kas spēj risi-
nāt vissarežģītākās problēm-
situācijas. Prasību latiņa no 
iedzīvotāju un no darbinieku 
puses ir bijusi augsta, tāpēc 
pašsaprotama ir vēlme šo sa-
sniegto līmeni saglabāt, esot 
jaunizveidotajā Ogres novadā.

Novēlu visiem veiksmi, pa-
nākumus un ticību saviem 
spēkiem! Lai katra diena dod 
spēkus jauniem darbiem un 
sasniegumiem!

11. jūnijā estrādē notika Ikšķi-
les vidusskolas 9. klašu izlai-
dumi – 9.A, 9.B, 9.C un 9.D kla-
ses skolēni saņēma apliecības 
par vispārējās pamatizglītības 
iegūšanu. Ievērojot valstī no-
teiktos ierobežojumus pulcē-
ties, katrai klasei notika atse-
višķs svinīgais pasākums.

Izlaidumā, uzrunājot klātesošos, 
vidusskolas direktore Ginta Lie-
piņa norādīja, ka ir noslēdzies 
viens no neparastākajiem mā-
cību gadiem. Direktore pateicās 
skolēniem, skolotājiem, skolas 
darbiniekiem un skolēnu vecā-
kiem par izturību, atbalstu, ra-
došumu un spēju sadarboties, 
jo tikai visi kopā var sasniegt tik 
labus rezultātus. „Katram cilvē-

kam ir divas iespējas, no rīta pie-
ceļoties: viena ir sapņot un gulēt 
tālāk, otra – celties un sapņus 
piepildīt. Novēlu jums katru rītu 
mosties ar jauniem mērķiem un 
sapņiem un tos realizēt dzīvē!” 
sacīja Liepiņas kundze.

Uz 9.A klases izlaiduma svinī-
gās daļas sākumu bija ieradušies 
arī pašvaldības pārstāvji. Domes 
priekšsēdētāja vietnieks Mariss 
Martinsons savā uzrunā pauda 
gandarījumu par skolēnu aug-
stajiem mācību sasniegumiem 
un izcilniekiem, kas saņems 
naudas prēmijas no pašvaldības. 
„Šis ir vēsturisks mirklis – šie 
devītie beidz skolu, kamēr vēl 
pastāv Ikšķiles novads. Prieks 
arī, ka vidusskolā uz 10. klasi jau 
saņemti daudzi iesniegumi – tas 

nozīmē, ka darbs turpināsies,” 
sacīja priekšsēdētāja vietnieks. 
Noslēgumā Martinsona kungs 
pateicās Ikšķiles vidusskolas 
kolektīvam par sadarbību un pa-
sniedza pateicību.

Paldies 9. klašu audzinātājām 
Montai Vanagai, Gintai Silkalnei, 
Kristīnei Bezzubovai un Žannai 
Rudakovai par ieguldīto darbu 
skolēnu audzināšanā un izglīto-
šanā! Skolēni atmiņai par savu 
skolas laiku dāvāja skolai sud-
rabegli, kuru paši arī iestādīja, 
vēlot visiem veiksmi, pacietību 
un prieku, piemetinot: „Lai tā iz-
augtu skaista, vajadzīgas rūpes, 
pacietība un mīlestība – tas, ko 
skolēni saņēmuši šo gadu laikā.” 
Paldies skolēniem un vecākiem 
par šo dāvanu skolai!

Izgatavota Ikšķiles novada monēta
Ikšķiles novada Tūrisma in-
formācijas centrā ir iespēja 
iegādāties Nacionālā manto-
juma kolekcijas suvenīrmonē-
tu. Monēta ir sudraba nokrāsā 
ar rievotu šķautni apaļā plast-
masas kapsulā. Monētas iz-
mērs ir 31,00 mm diametrā un 
2,25 mm biezumā. Tās cena ir 
2,83 eiro.

Ikšķiles novadā ļoti svarīgs un 
plaši atpazīstams kultūras ob-
jekts ir Sv. Meinarda sala ar baz-
nīcas drupām, tādēļ nešauboties 

tas tika izvēlēts atspoguļošanai 
uz monētas. Otrpus monētai ir 
visu monētu vienotais dizains – 
Latvijas kontūra.

Monēta šobrīd ir aktuāla, jo 
Ikšķiles novads drīzumā vairs 
nepastāvēs kā atsevišķa admi-
nistratīvi teritoriāla vienība, 
tādēļ novada ļaudīm un viesiem 
būs iespēja iegādāties šādu no-
vadu raksturojošu suvenīru.

agneta trapiņa,
tūrIsma InformācIjas centra

 vadītāja

9. klašu skolēni saņem 
apliecības par vispārējās 
pamatizglītības iegūšanu
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Ikšķiles novadā top 
jauna ražotne

3. jūnijā Ikšķiles novadā SIA 
„Malevss” jaunās ražotnes pa-
matos tika likta kapsula ar vēs-
tījumu nākamajām paaudzēm 
gan no uzņēmuma puses, gan no 
Ikšķiles novada pašvaldības. Ik-
šķiles novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja vietnieks 
Mariss Martinsons līdzās vēstu-
lei kapsulā ielika arī jaunāko avī-
zes „Ikšķiles Vēstis” eksemplāru 
un Ikšķiles monētu.

Uzņēmuma vadītājs Māris Legz-
diņš ar prieku svinīgajā kapsu-
las iemūrēšanas brīdī atzina, ka 
lēmums par jaunas ražotnes iz-
būvi tika pieņemts, raugoties uz 
pieaugumu zīmola „SierŠtelle” 
produkcijas pieprasījumam. Ir ne-
pieciešamība palielināt ražošanas 
apjomus, tāpēc uzņēmums būvē 
jaunu ražotni, piesaistot Eiropas 
Savienības fondu finansējumu, 
pārceļot siera ražotni no Ogres uz 
Ikšķili. Ražotnē taps iedzīvotājiem 
labi zināmais produkts – „Sier-
Štelles” siers, sortimentu drīzumā 

kuplinās arī saldās svaigsiera kon-
fektes.

Jaunajā ražotnē kopumā plānots 
nodarbināt aptuveni 20–25 cilvē-
kus, ap 70% darbu saglabās vai 
turpinās esošie darbinieki, bet ap 
30% darba iespēju piedāvās Ikšķi-
les iedzīvotājiem.

Jaunajā ražotnē paredzēts iz-
mantot energoefektīvas iekārtas 
atbilstoši jaunākajiem tehnolo-
ģiskajiem risinājumiem. Piemē-
ram, paredzēts papildus izvietot 
saules paneļus ar jaudu 40  kW, 
kas nodrošinās mazāku kurināmā 
patēriņu. Attiecīgi tiks samazināts 
SEG emisijas lielums un samazi-
nāta uzņēmuma ietekme uz kli-
mata pārmaiņām. Jaunā ražotne 
būs energoefektīva, tiks izmantoti 
moderni materiāli un tehnoloģijas 
apkurei un ūdens uzsildīšanai, pa-
nākot vairāk nekā 20% energoefek-
tivitāti. Līdztekus tam ražotnē tiks 
izveidota ražošanas blakuspro-
duktu priekšattīrīšanas sistēma, 
lai attīrīšanas iekārtā ieplūstu jau 
attīrīti blakusprodukti.

Paziņojums par vēlēšanu rezultātiem
Ogres novada pašvaldības vē-
lēšanu komisija Ogres novada 
pašvaldības domes vēlēšanām 
2021. gada 5. jūnijā bija reģis-
trējusi 12 deputātu kandidātu 
sarakstus. Balsošanā piedalījās 
17 277 vēlētāji – 32,28 procenti 
no Ogres novada vēlēšanu apga-
balā reģistrēto vēlētāju skaita. 

Vēlēšanu nodrošināšanai Ogres 
novada vēlēšanu apgabalā darbo-
jās 27  vēlēšanu iecirkņi. Iespēju 
nobalsot iepriekš – 31. maijā, 3. un 
4. jūnijā – izmantoja 6046 vēlētāji, 
vēlēšanu dienā, 5. jūnijā, vēlēšanu 
iecirkņos balsoja 11  023 vēlētāji, 
198 vēlētāji balsoja viņu atrašanās 
vietā (dzīvesvietā, slimnīcā, pan-
sionātā). 11 vēlētāji Latvijas Re-
publikas pilsoņi, kuri pastāvīgi 
dzīvo vai kuri vēlēšanu laikā uztu-
ras citā valsti un bija reģistrējušies 
Vēlētāju reģistrā, balsoja pa pastu 
(pa pastu saņemtās balsis skaitīja 
Ogres novada pašvaldības vēlēša-
nu komisija).

Visi vēlēšanu iecirkņi tika slēgti 
5. jūnijā plkst. 20.00. Atverot vēlē-
šanu kastes un sašķirojot no tām 
izņemtās vēlēšanu aploksnes, par 
derīgām atzītas 17  267 aploksnes 
un par nederīgām – 21  aploksne. 
Atverot derīgās aploksnes, kon-
statēts, ka 142 aploksnēs ievieto-
tas vairāku deputātu kandidātu 
sarakstu zīmes, savukārt 23 ap-
loksnes bija tukšas. Sašķirojot no 
derīgajām aploksnēm izņemtās vē-

lēšanu zīmes, par derīgām atzītas 
17 102 vēlēšanu zīmes. 

Saskaitot par katru deputātu 
kandidātu sarakstu nodotās de-
rīgās vēlēšanu zīmes, konstatēts, 
ka jaunveidojamā Ogres nova-
da pašvaldības domes vēlēšanās 
Pašvaldības domes vēlēšanu liku-
mā noteikto piecu procentu bar-
jeru pārvarējuši seši kandidātu 
saraksti, iegūstot balsu skaitam 
atbilstošu deputātu vietu skaitu 
domē, un tie ir:

Nacionālā apvienība „Visu 
Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”, „LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija – 
8450 balsis (48,94%), 13 deputātu 
vietas;

Jaunā VIENOTĪBA – 1607 balsis 
(9,31%), divas deputātu vietas;

Politiskā partija „Latvijas Re-
ģionu Apvienība” – 1553 balsis 
(8,99%), divas deputātu vietas;

„Kustība „Par!”” – 1143 balsis 
(6,62%), divas deputātu vietas;

„Latvijas attīstībai”, VIDZEMES 
PARTIJA – 1019 balsis (5,90%), di-
vas deputātu vietas; 

Nacionālā Savienība TAISNĪ-
GUMS – 1016 balsis (5,88%), divas 
deputātu vietas. 

Piecu procentu barjeru nav 
pārvarējuši, līdz ar to deputātu 
vietu sadalē pašvaldības domē ne-
piedalās seši deputātu kandidātu 
saraksti:

APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI – 
711 balsis (4,12%);

„Saskaņa” sociāldemokrātiskā 
partija – 636 balsis (3,68%);

Jaunā konservatīvā partija – 
654 balsis (3,79%); 

Politiskā partija „KPV LV” – 
232 balsis (1,34%);

„Latvijas Krievu savienība” – 
64 balsis (0,37%); 

Jaunā Saskaņa – 17 balsis 
(0,10%).

Balsu skaitu katram deputāta 
kandidātam aprēķina, no attiecīgā 
kandidātu saraksta derīgo vēlēšanu 
zīmju skaita atņemot svītrojumu 
skaitu un pieskaitot atzīmju „+” 
skaitu. Saskaitot derīgajās vēlēša-
nu zīmēs vēlētāju izdarītās atzīmes 
„+” un svītrojumus, katrā sarakstā 
deputātu kandidāti tika sarindoti 
atbilstoši saņemto balstu skaitam.

Balsu skaitīšanas rezultātā 
Ogres novada pašvaldības domē 
ievēlēti (alfabēta secībā):

Toms Āboltiņš – Politiskā par-
tija „Latvijas Reģionu Apvienība”, 
1687 balsis;

Liene Cipule – Jaunā VIENOTĪ-
BA, 2035 balsis;

Edgars Gribusts – „Kustība 
„Par!””, 1386 balsis;

Egils Helmanis – Nacionālā ap-
vienība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, „LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas 
Zaļā partija, 13 229 balsis;

Jānis Iklāvs – Nacionālā apvie-
nība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, „LATVIJAS ZEM-
NIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā 

partija, 8591 balss;
Jānis Kaijaks – Nacionālā apvie-

nība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, „LATVIJAS ZEM-
NIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā 
partija, 8509 balsis;

Dace Kļaviņa – Jaunā VIENOTĪ-
BA, 2007 balsis;

Pāvels Kotāns – Nacionālā ap-
vienība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, „LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas 
Zaļā partija, 8482 balsis;

Andris Krauja – Nacionālā ap-
vienība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, „LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas 
Zaļā partija, 8551 balss;

Atvars Lakstīgala – Nacio-
nālā apvienība „Visu Latvijai!”-
„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
„LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIE-
NĪBA”, Latvijas Zaļā partija, 
8818 balsis;

Jānis Lūsis – „Kustība „Par!””, 
1390 balsis; 

Artūrs Mangulis – Nacionālā ap-
vienība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, „LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas 
Zaļā partija, 8908 balsis;

Mariss Martinsons – Politiskā 
partija „Latvijas Reģionu Apvienī-
ba”, 1939 balsis;

Dace Māliņa – „Latvijas at-
tīstībai”, VIDZEMES PARTIJA, 
1018 balsis;

Dace Nikolaisone – Nacio-
nālā apvienība „Visu Latvijai!”-

„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
„LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIE-
NĪBA”, Latvijas Zaļā partija, 
8519 balsis;

Jānis Siliņš – Nacionālā apvie-
nība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, „LATVIJAS ZEM-
NIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā 
partija, 8752 balsis;

Gints Sīviņš – Nacionālā apvie-
nība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, „LATVIJAS ZEM-
NIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā 
partija, 9417 balsis;

Dainis Širovs – Nacionālā apvie-
nība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, „LATVIJAS ZEM-
NIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā 
partija, 9249 balsis;

Valentīns Špēlis – Nacionālā Sa-
vienība TAISNĪGUMS, 1147 balsis;

Indulis Trapiņš – Nacionālā Sa-
vienība TAISNĪGUMS, 1543 balsis;

Raivis Ūzuls – „Latvijas at-
tīstībai”, VIDZEMES PARTIJA, 
1352 balsis;

Ilmārs Zemnieks – Nacionālā ap-
vienība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, „LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas 
Zaļā partija, 8665 balsis;

Dzirkstīte Žindiga – Nacio-
nālā apvienība „Visu Latvijai!”-
„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
„LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIE-
NĪBA”, Latvijas Zaļā partija, 
8924 balsis.

ogres novada 
pašvaldības vēlēšanu komIsIja

Ikšķiles novada neoficiālajās peldvietās 
peldēties ir atļauts
Veselības inspekcija informē, 
ka Ikšķiles novada peldvietās 
Dubkalnu karjerā, Mazajā Juglā 
Tīnūžos, Selēku ezera peldvietā 
„Meža Selēkas”, Daugavas plud-
malē, Ikšķilē, Rīgas ielā 20, kur 
ūdens paraugi paņemti 28. mai-
jā, peldēties ir atļauts.

Peldvietu ūdens analīžu rezultāti 
ir apkopoti un publicēti Veselības 
inspekcijas tīmekļvietnē – https://
www.vi.gov.lv/lv/neoficialo-peld-
vietu-udens-kvalitate-2021-gada-
peldsezona.
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Pirmā aktīvā 
pietura šajā vasarā
22. maijā Ikšķilē notika brīvda-
bas gadatirgus „Pieturi pietu-
rā!”. Vienlaikus vairākās vie-
tās tika izvietoti tirgotāji, kas 
tematiski tika sadalīti pa atse-
višķiem laukumiem.

Estrādē atstatus bija nojumes, 
kurās varēja iegādāties Latvijā 
iemīļotu mākslinieku, dziedātāju 
un radošo personību darinātos 
darbus. Arī Ikšķilē bija piestājis 
mākslinieku darbu brīvdabas pop-
up tirdziņš „Multimāksla”, kas šo-
vasar norisinās visā Latvijā.

Daudzām radošajām personī-
bām – dziedātājiem, mūziķiem, 
aktieriem un citiem – ir aizrauša-
nās, ar ko viņi nodarbojas paralēli 
savai pamatprofesijai: izgatavo 
visdažādākās lietas, glezno, ada, 
izšuj, rada mākslas darbus, pa-
vārmākslas šedevrus u.  c. Vasa-
ras brīvdabas pop-up tirdziņos 
mākslinieku radītās lietas iespē-
jams iegādāties par īpašu cenu, 
tādējādi atbalstot radošos cilvē-
kus, turklāt vairāku mākslinieku 
radītās lietas pieejamas tikai un 
vienīgi šīs vasaras tirdziņos un 
ir unikālas, jo tās iepriekš nekur 

publiski nav bijušas pieejamas un 
apskatāmas.

Mākslinieku pop-up tirdziņā 
varēja iegādāties operdziedātā-
ja Sergeja Jēgera izcili garšīgos 
marinējumus; dziedātāja Igo 
īpaši izstrādātos porcelāna trau-
kus, grafikas un citus dizaina 
priekšmetus; multimākslinieces 
Elitas Patmalnieces jaunās vasa-
rīgās kleitas, pludmales lakatus, 
T  kreklus un sejas maskas; gru-
pas „Jumprava” dalībnieka Aiga-
ra Krēslas vīnus; aktrises Agne-
ses Zeltiņas gredzenus, auskarus 
un rokassprādzes; TV un radio 
ētera personības Baibas Sipenie-
ces-Gavares veidotos izšuvumus 
un glezniņas; dzejnieka Guntara 
Rača dzejoļu grāmatas un kom-
paktdiskus; mūziķa un TV rai-
dījumu vadītāja Roberto Meloni 
pavārgrāmatas, kur smelties ide-
jas vasaras pikniku mielastiem; 
dziedātājas Katrīnas Dimantas 
darinātās pastalas un viņas ģime-
nes ukuleles; dziedātājas Dinā-
ras Rudānes traukus un gleznas; 
dziedātājas Patrishas mandalas, 
somas un gleznas; Ufo lakatiņus; 
dziedošās Igauņu ģimenes radī-

tos mūzikas instrumentus; dzie-
dātājas Olgas Rajeckas izlietās 
sveces un glezniņas; dziedātājas 
Aijas Andrejevas hūdijus, somas 
un T  kreklus gan bērniem, gan 
pieaugušajiem; grupas „Bermudu 
divstūris” keponus un kompakt-

diskus, kā arī citu mākslinieku 
darbus.

Daudzveidīgs stādu piedāvā-
jums bija pieturā „Iebrien zaļu-
mos”. Centra laukums bija atvē-
lēts amatnieku precēm. Savukārt 
panašķēties un nodegustēt pār-

tikas piedāvājumu varēja bērzu 
birzītē pie mūzikas un mākslas 
skolas, kur mājražotāji piedāvāja 
savu gatavoto produkciju. Lielu 
atzinību guva Ikšķiles Centrālās 
bibliotēkas organizētais grāmatu 
apmaiņas punkts.

Atklāta fotoizstāde „Lielo gauru ceļš”

Līdz 24. jūnijam Neļķu ielā ir 
apskatāma fotoizstāde „Lie-
lo gauru ceļš”, kurā var aplū-
ko fotogrāfu Mārītes Meļņik-
sa un Kristapa Liepas darbus. 
500 metrus garais ceļš ir tikai 
daļa no lielo gauru maršruta līdz 
Daugavai. Šis Neļķu ielas posms 
ir viens no galvenajiem lielo gau-
ru pārvietošanās ceļiem Ikšķilē! 
Fotogrāfijās atpazīsiet gan Bai-
bu, gan Mirdzu, gan Paiju!

Fotogrāfe Mārīte Meļņika stās-
ta vairāk par savu pieredzi: „Būt 
klāt lielās gauras cāļu pirmajā, 
lielajā ceļā uz Daugavu un lie-
lo dzīvi man bija liels pagodi-
nājums. Redzēt, cik bezbailīgi 
mazie pūku kamolīši lec ārā no 
dobuma galvu reibinošā augstu-
mā, kā pirmo reizi ierauga ūdeni 
un aiz prieka skrien pa tā virsu, 
kā gauru mamma pacietīgi vēro 
apkārtni un, sirdij no krūtīm ārā 

laužoties, tomēr paliek kopā ar 
lidot vēl nespējīgajiem cāļiem, lai 
tos pa zemi aizvadītu līdz drošībai 
ūdenī. Šīs un vēl daudz citas pār-
domas un emocijas pārņēma, vē-
rojot un fotogrāfējot notikumus. 
Esmu pateicīga gauru mammai, 
esmu pateicīga „GAGA Ikšķile”, ka 
man bija dota iespēja. Prieks, ka 
mēs kopā rūpējamies par putniem 
un dabu. Lai mazajiem lidoņiem 
spēcīgi spārni un veicas izdzīvot, 
izaugt lieliem un atgriezties!”

Projekta vadītājs Atis Balodis 
norāda: „Pateicoties „GAGA Ik-
šķile” projektam, iegūti spilgti 
putnu ģimenes dzīves tuvplāni 
un ornitoloģiski vērtīgi novēroju-
mi, tomēr galvenais mērķis ir vei-
cināt Ikšķiles iedzīvotāju interesi 
un izpratni par lielo gauru ikdie-
nu un līdzāspastāvēšanu urbānā 
vidē, izceļot arī dobumainu koku 
nozīmību dabā. Izstāde vēlreiz 
uzsver to, ka visa šī darbība, kuru 

varēja vērot video un foto failos, 
notiek tepat blakus un iespēja 
izstaigāt lielo gauru ceļu un ap-
lūkot notikuma vietas ir papildu 
saikne starp mums, cilvēkiem, un 
dabu, kurā dzīvojam. Lielākais 
gandarījums ir par to, ka izdevās 
sasniegt mērķi un pavadīt lielo 
gauru mammas – Mirdzu, Baibu 
un Paiju – un to ģimenes, kopumā 
30 mazo pīlēnu, līdz Daugavai, 
nezaudējot nevienu mazo dzīvī-
biņu. 100% rezultāts un prieks!”

Jau ilgāku laiku Ikšķiles iedzīvo-
tājiem un citiem interesentiem ir 
iespēja sekot līdzi projektam „Put-
nu stunda”. Projekts tiek īstenots 
Latvijas Ornitoloģijas biedrības 
izglītības programmā „Putni un 
mēs” ar Latvijas vides aizsardzības 
fonda atbalstu un Ikšķiles novada 
pašvaldības līdzfinansējumu. Se-
kot līdzi lielo gauru stāstam iespē-
jams arī „Facebook” un „Youtube” 
lapās „GAGA Ikšķile”.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolā klusi un sirsnīgi izskan 
21 izlaidums
Pašā pavasara plaukumā un 
lielās ilgās pēc vasaras Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolā klu-
si un sirsnīgi ir aizritējis septī-
tais izlaidums skolas pastāvē-
šanas vēsturē. Arī šogad, tāpat 
kā 2020. gada pavasarī, tikai 
vēl īpašākā vidē un gaisotnē, 
tika nosvinēts 21 izlaidums. 

Uz individuālu, svinīgu „konsultā-
ciju” ar direktori tika aicināts katrs 
2021.  gada absolvents. Visi absol-
venti reizē ar skolas apliecību sa-
ņēma piemiņas dāvanas no Ikšķi-
les Mūzikas un mākslas skolas un 
Ikšķiles novada pašvaldības. Savu-
kārt vecāki tika aicināti divvientu-
lībā atsevišķā telpā pie svinīgi klāta 
kafijas galda, kur uz lielā ekrāna 
varēja vērot sava jaunā mākslinie-
ka vai mūziķa svinīgo, sirsnīgo un 
īpašo tikšanos ar direktori, kā arī 
skatīt ierakstā šī gada absolventu 
muzikālos sniegumus un aplūkot 
skolas hronikas septiņus apjomī-
gos krājumus. Pēc svinīgā mirkļa 
norisinājās individuālas tikšanās ar 
pedagogiem.

Šis izlaiduma gads ir ļoti īpašs 
ar to, ka deviņi no absolventiem 
savas jaunā mūziķa gaitas uzsāka 
2013. gada 1. septembrī līdz ar Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas skolas 
darbības uzsākšanas gadu. Visi 
2021. gada absolventi ir bijuši aktī-
vi skolas vārda popularizētāji sko-
las, novada, Latvijas un starptautis-
kos koncertos, izstādēs, festivālos, 
meistarklasēs, konkursos. Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolu absol-
vējot, astoņi audzēkņi saņēma Sud-
raba godināšanas rakstu par ļoti 
labām un teicamām sekmēm, savu-
kārt viens audzēknis saņēma Zelta 

godināšanas rakstu par teicamām 
un izcilām sekmēm.

Katram no mūsu absolventiem, 
viņu ģimenēm, skolas pedagogiem 
un visam skolas personālam vēlos 
pateikties par sadarbību, uzticību, 
uzcītību un lielo ieguldīto darbu ne 
tikai šajā sarežģītajā mācību gadā, 
bet visu astoņu gadu garumā. Lai 
mūzika un māksla katram no mūsu 
absolventiem ir kā labs ceļabiedrs 
visos dzīves ceļos!

Sveicam ar Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas absolvēšanu: kla-
vierspēles programmā – Lību Luīzi 
Eltermani, Dāvi Ērgli, Unu Grā-
veli, Juri Jaunzemi, Lauru Medni; 
kora klasē – Annu Bāriņu, Paulu 
Cīruli, Terēzi Tea Laugali; čella 
spēles programmā – Laumu Kon-
ceviču, Sandiju Aleksu Štikovu; vi-
joles spēles programmā – Gabriellu 
Konstantinovu; klarnetes spēles 
programmā – Mārtiņu Kļavi; sak-
sofona spēles programmā – Ernes-
tu Kossoviču; programmā „Vizuāli 
plastiskā māksla” – Astru Kristapu, 
Anastasiju Mihailovu, Sofiju Stobo-
vu, Elīnu Svilāni, Amandu Lejnieci, 
Dianu Stoilovu, Andri Medni, Mār-
tiņu Miglānu.

Visus mākslas cienītājus aici-
nām uz 2021. gada mākslas absol-
ventu izstādes „Neparastais ceļo-
jums” individuālu apmeklējumu 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas 
zālē no 7. jūnija līdz 20. augustam 
darba dienās plkst. 11.00–19.00. 
Savukārt mazu ieskatu katra gaviļ-
nieka izlaidumā var skatīt Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas „Face-
book” kontā no 8. līdz 22. jūnijam.

valda Jermanova,
IkšķIles mūzIkas un mākslas skolas 

dIrektore 



Ikšķiles jauno pianistu triumfējošs 
mācību gada noslēgums

Šajā sarežģītajā laikā Siguldā 
norisinājās XXV starptautis-
kais jauno mūziķu konkurss 
„Sigulda 2021”, kurā piedalījās 
55 jaunie mākslinieki no Latvi-
jas, Lietuvas, Igaunijas un Slo-
vēnijas. Konkurss norisinā-
jās attālināti, kur konkursantu 
priekšnesumus videoformātā 
vērtēja kompetenta un profe-
sionāla žūrija no visām Baltijas 
valstīm.

Skolotāja Maira Līduma stāsta: 
„Šogad, pusi mācību gada pava-
dot attālinātās mācībās, kvalitatīvi 
sagatavot konkursa programmu, 
kurā pianistiem iekļauts arī lielas 
formas skaņdarbs, bija īsts izaici-
nājums. Tāpēc jāuzteic katrs jau-
nais mūziķis, kurš piedalījās šajā 
notikumā, katrs ir ieguvējs un pel-
nījis uzslavas!”

Īpaši lepojamies ar Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolas audzēkņu 
augstajiem sasniegumiem – kon-
kursa laureātiem Reini Grunduli 
(I vieta; ped. Maira Līduma), Rūtu 
Lejiņu (II vieta; ped. Zanda Grīn-

berga-Grundule) un diplomandu 
Marianu Zandersonu (ped. Zanda 
Grīnberga-Grundule).

Skolotāja Zanda Grīnberga-
Grundule stāsta par savu redzē-
jumu: „XXV starptautiskajā jauno 
mūziķu konkursā „Sigulda 2021” 
iegūtā pieredze, ko šoreiz veidoja 
dalība attālināti, ar videoierakstu, 
ir vērtīga un paliekoša. Gan Rūta, 
gan Marians ierakstīšanas proce-
sā trenēja savas spējas saņemties 
un mobilizēt spēkus, koncentrējot 

uzmanību uz tehniski un muzikāli 
pilnvērtīgāko atskaņojuma vari-
antu, lai atklātu skaņdarbu muzi-
kālo domu. Arī šādos apstākļos kā 
šobrīd abi jaunie mūziķi izrādījuši 
vēlmi neatlaidīgi attīstīt savu va-
rēšanu, un tas ir tas, kas man kā 
skolotājai dod enerģiju un iedves-
mu darbam.”

Par darbu, gatavojoties kon-
kursam, 1.  vietas ieguvējs Reinis 
stāsta: „Skolotāja Maira izteica 
domu piedalīties konkursā. Es ar 
skolotāju Mairu mācījos tiešsais-
tes stundās, bet, tā kā šis semes-
tris pagāja, mācoties mājās, tad 
es ar mammu daudz strādāju, lai 
iemācītos konkursa programmu. 
Man bija vairāki ieraksti, kad es 
trenējos nospēlēt vislabāko vari-
antu. Paldies par iespēju piedalī-
ties konkursos!”

Jauno pianistu panākumi ir brī-
nišķīga dāvana mūsu skolai, jauno 
pianistu ģimenēm un mūsu no-
vadam 2020./2021.  mācību gada 
izskaņā!

valda Jermanova,
IkšķIles mūzIkas un mākslas skolas 

dIrektore 
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Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas 2021. gada 
absolventu izstāde „Neparastais ceļojums”

Visus mākslas cienītājus aicinām uz 2021. gada mākslas absolventu izstādes 
„Neparastais ceļojums” individuālu apmeklējumu Ikšķiles Mūzikas un mākslas 

skolas zālē no 7. jūnija līdz 20. augustam darba dienās plkst. 11.00–19.00.

Nāc un esi ceļinieks mūsu neparastajā 
mākslas ceļojumā!

Reinis Grundulis

Marians Zandersons

Rūta Lejiņa

Tīnūžos vasarā aicina baudīt jauno 
mākslinieku darbus
Aicinām interesentus vasarā in-
dividuāli klātienē apskatīt un 
baudīt 2020. gada Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolas Māks-
las nodaļas absolventu radošo 
darbu izstādi „Par mākslu, bet 
neparasti” Tīnūžu Tautas namā.

Izstādē prezentēti jaunie māks-
linieki Justīne Atvare, Dārta Ja-
nevica, Anna Mackeviča, Jūlija 
Broka, Madara Graubiņa, Justīne 
Atvare, Laura Ūdre, Rūta Žukov-
ska, Mārtiņš Rullis, Dāvis Siliņš, 
Alekss Pavilonis. Tīnūžu Tautas 

namā izstāde skatāma no 10. jū-
nija līdz 27. augustam.

valda Jermanova,
IkšķIles 

mūzIkas un mākslas skolas 
dIrektore 

INFORMĀCIJA PAR IZGLĪTĪBAS METODIĶA VAKANCI
Darba līgums tiek slēgts uz nenoteiktu laiku. 

Darba alga – no 970,00 eiro (+ pašvaldības piemaksa).
Būtiskākie darba pienākumi:
 12. klašu stundu saraksta 

veidošana un tā izmaiņu 
veikšana;

 sadarboties ar visu mācību 
priekšmetu skolotājiem.

Prasības:
 izglītība, tālākizglītība atbilstoši 

Ministru kabineta 2018. gada 
11. septembra noteikumiem 

 Nr. 569 „Noteikumi par 
pedagogiem nepieciešamo 

izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību”;

 augsta atbildības sajūta, 
precizitāte;

 prast plānot un organizēt savu 
darbu;

 iespēja vadīt informātikas vai 
matemātikas stundas tiks 
uzskatīta par priekšrocību.

Pretendentus aicinām pieteikties – nosūtīt pieteikuma vēstuli 
un savu profesionālās darbības aprakstu (CV) ar norādi „Vakancei” 

līdz 2020. gada 30. jūnijam (ieskaitot) 
uz e-pasta adresi ginta.liepina@ikskile.lv.

Tālrunis informācijai – 65020992. Kontaktpersona – 
Ikšķiles vidusskolas direktore Ginta Liepiņa.

____________________________________________________________________________

INFORMĀCIJA PAR LOGOPĒDA VAKANCI
Darba līgums tiek noslēgts uz noteiktu laiku.

 Darba laiks: 0,5 slodzes (divas dienas) – 15 stundas. 
Darba alga – no 970,00 eiro par vienu likmi (30 stundas) 

(+ pašvaldības piemaksa).
Būtiskākie darba pienākumi:
 veikt izglītojamo runas, valodas 

un rakstu valodas attīstības 
izvērtēšanu, attīstības dinamikas 
izpēti;

 nodrošināt izglītojamajiem 
individuālas nodarbības;

 sadarboties ar izglītojamo 
vecākiem un skolotājiem, 
sniegt konsultācijas un 
skaidrojumu par veiktās izpētes 
rezultātiem, attīstības dinamiku 
un ieteikumus turpmākam 
izglītības procesam;

 sagatavot rakstveida atzinumus 
par izglītojamo pārbaudes 
rezultātiem;

 plānot savu darbību, sagatavot 
amata veikšanai nepieciešamo 

dokumentāciju;
 iesaistīties iestādes attīstības 

plānošanā un īstenošanā 
atbilstoši kompetencei;

 skolotāju aizvietošana viņu 
prombūtnes laikā (slimība, 
neparedzēti apstākļi).

Prasības:
 otrā līmeņa profesionālā 

augstākā izglītība pedagoģijā un 
skolotāja logopēda / speciālā 
pedagoga kvalifikācija;

 atbilstība Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 72. panta 
prasībām;

 augsta atbildības sajūta, 
precizitāte;

 prast plānot un organizēt savu 
darbu.

Pretendentus aicinām pieteikties – nosūtīt pieteikuma vēstuli 
un savu profesionālās darbības aprakstu (CV) ar norādi

 „Logopēda pedagoga vakancei” līdz 2021. gada 30. jūnijam (ieskaitot) 
uz e-pasta adresi ginta.liepina@ikskile.lv. 

Tālrunis informācijai – 65020992. 
Kontaktpersona – Ikšķiles vidusskolas direktore Ginta Liepiņa.

____________________________________________________________________________

INFORMĀCIJA PAR INFORMĀTIKAS PEDAGOGA VAKANCI
Darba līgums tiek slēgts uz nenoteiktu laiku. 

Darba laiks – viena slodze. Darba alga – no 970,00 eiro 
par vienu likmi (30 stundas) (+ pašvaldības piemaksa).

Būtiskākie darba pienākumi:
 pildīt skolotāja pienākumus, 

vadot informātikas stundas;
 sadarboties ar citu mācību 

priekšmetu skolotājiem;
 veikt individuālo darbu ar 

skolēniem, lai izskaidrotu 
nesaprotamo mācību vielu, 
radītu viņos motivāciju mācīties 
un attīstītu sadarbības un 
komunikācijas prasmes.

Prasības:
 izglītība, tālākizglītība atbilstoši 

Ministru kabineta 2018. gada 

11. septembra noteikumiem  
 Nr. 569 „Noteikumi par 

pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību”;

 var būt students, dodam iespēju 
praktizēties, strādājot radošā 
skolotāju komandā;

 augsta atbildības sajūta, 
precizitāte;

 prast plānot un organizēt savu 
darbu.

Pretendentus aicinām pieteikties – nosūtīt pieteikuma vēstuli 
un savu profesionālās darbības aprakstu (CV) ar norādi 

„Informātikas pedagoga vakancei” līdz 2021. gada 30. jūnijam 
(ieskaitot) uz e-pasta adresi ginta.liepina@ikskile.lv.

Tālrunis informācijai – 65020992. 
Kontaktpersona – Ikšķiles vidusskolas direktore Ginta Liepiņa.
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23. jūnijā Ikšķiles brīvdabas estrādei – 40
Labi darbi Jāņu nakti
Pieminami, daudzināmi

Viss sākās ar spējīgu, talantīgu, 
izcilu radošu personību. Mar-
ga Tetere-Valdmane (1912–1991), 
nacionālās vērtības augstu vēr-
tējoša, sava laika smago okupā-
cijas gadu notikumu un cilvēku 
vērotāja, ar bezgalīgu savas tau-
tas kultūras mīlestību dāvāja ik-
šķiliešiem grandiozu koncert-
uzvedumu – „Daugava Ikšķiles 
ritmos” (1976).
 

Tautas nama skatuve un zāle 
bija par mazu režisores iecerēm, 
tādēļ uzvedums notika kalniņā aiz 
tautas nama, tajā piedalījās tautas 
deju ansambļi „Andžiņš”, „Jaunī-
ba”, estrādes deju ansamblis „Vec-
rīga”, amatierteātra aktieri, kapela 
„Ornaments”. Redzot skatītāju lie-
lo atsaucību, režisorei radās doma, 
ka Ikšķilē ir nepieciešama brīvda-
bas estrāde. Režisores neatlaidība 
iedrošināja tautas nama vadītāju 
doties pie kolhoza „Juglas zieds” 
priekšsēdētāja Anša Trapiņa, kurš, 
būdams īsts mākslas entuziasts, 
apsolīja palīdzēt. Arī toreizējās 
Ikšķiles ciemata izpildu komitejas 
priekšsēdētājas Laimdotas Puhar-
tes atbilde bija piekrītoša, un Dau-
gavas LMSP priekšnieks Vladislavs 
Bārtulis uzņēmās atbildību par vi-
siem zemes darbiem celtniecības 
objektā  (1979). Izteicām piedāvā-
jumu Ogres arhitektam Artūram 

Freimanim, un sabiedriskā kārtā, 
ciešā sadarbībā ar Margu Teteri, 
realizējot viņas ieceri, tapa savda-
bīgs, interesants projekts. 

1979.  gadā celtniecība varēja 
sākties. Tika nolemts estrādi būvēt 
no Daugavas plienakmens. Celt-
niecībā piedalījās režisori, pašdarb-
nieki, skolotāji, skolēni (mācību 
pārzines Ernas Dauberes vadībā), 
pensionāri, dažādu profesiju jau-
nieši, Ikšķiles iedzīvotāji. Būvdarbu 
tehnisko vadību uzņēmās kolhoza 
būvdarbu vadītāji Viktors Andiņš 
un Osvalds Indāns. Mežkope Ras-
ma Jansone un kolhoza inženieris 
mehāniķis Dainis Bucenieks rū-
pējās par dolomīta iežu un grants 
pievešanu. Estrādes mūrēšanas 
darbu uzraudzība kļuva par kolho-
za pieredzējušā celtnieka Valentīna 
Špēļa pienākumu. Podestu un ce-
liņu asfaltēšanai asfaltu piegādāja 
Ogres ceļu būvniecības meistars 
Antons Ķikusts. Skatītāju solus iz-
būvēja Daugavas lejasgala melio-
rācijas sistēmu pārvaldes (LMSP) 
mehanizatori pārvaldes priekšnie-
ka vietnieka Pētera Guslena vadībā. 
Kokmateriālus dāvināja kolhozs. 
Rasma Jansone ar saviem mež-
strādniekiem un Valentīnu Špēli 
veica apzaļumošanas darbus.

1980.  gada 23.  jūnijā svētku 
noskaņā kolhoza „Juglas zieds” 
priekšsēdētājs Ansis Trapiņš to-
pošās estrādes centrālā mūra 
būvbedrē iemūrēja pirmo pamat-
akmeni ar vēstījumu nākamajām 

paaudzēm. Šajā vēsturiskajā no-
tikumā piedalījās arhitekts Artūrs 
Freimanis, kolhoza inženieris me-
hāniķis Dainis Bucenieks, grāmat-
vede Tekla Gaile, arodbiedrības 
priekšsēdētājs Gunārs Freiden-
felds, mežkope Rasma Jansone, 
Margas Teteres dzīvesbiedrs re-
žisors Kārlis Valdmanis un tautas 
nama vadītāja Silvija Ķeze. 

Kolhoza priekšsēdētājs Ansis 
Trapiņš bieži ieradās objektā, se-
koja līdzi darba gaitai un kritiskā 
brīdī norīkoja darbā visu savu būv-
niecības brigādi Valentīna Špēles 
vadībā. Visi darbi tika veikti ar Ik-
šķiles iedzīvotāju un iestāžu dar-
binieku palīdzību. Te gribētos pie-
minēt Daugavas LMSP darbiniekus 
Vladislavu Bārtuli, Kārli Līci, paš-
aizliedzīgos darba entuziastus Jāni 
Rubeni, V. Špēli, V. Andiņu, O. In-
dānu, R. Jansoni, Pēteri Romanov-
ski, pensionāru kopu „Saulgrieži” 
Valijas Stubures vadībā. Darba 
prieks un mīlestība vienoja celt-
niekus un māksliniekus. 

Gada laikā estrāde bija gatava. 
1981. gada 23. jūnijā jāņabērni no 
visas Latvijas un ne tikai no Lat-
vijas (300 ārzemju viesu) bija klāt 
estrādes atklāšanas svētkos. Ikšķile 
tos svinēja ar grandiozu M. Teteres 
un Jāņa Ķepīša latviešu tautas svēt-
ku spēli „Līgonakts – ugunsnakts”, 
ko vēroja 6000 apmeklētāju. 

Lai Ikšķiles estrādei Dieva svē-
tība! 

silviJa ķeze

Jauna ceļojumu tēma 
vasarai – militārais 
mantojums 
Latvijā un Igaunijā
Ikšķiles novada pašvaldība pie-
dalās projektā „Latvijas un Igau-
nijas kopīgā militārā mantojuma 
tūrisma produkts”, un šovasar 
ceļotājus aicinām iepazīt vie-
tas, kurās risinājušies Latvijas 
un Igaunijas vēsturē svarīgi no-
tikumi laikā no Pirmā pasaules 
kara sākuma 1914. gadā un abu 
valstu neatkarības iegūšanas 
1918. gadā līdz tās atjaunošanai 
1990./1991. gadā. Apmeklētājiem 
atvērtas vairāk nekā 300 militā-
rā mantojuma vietas Latvijā un 
Igaunijā – muzeji, nocietināju-
mi, militārais aprīkojums, takas, 
bunkuri, cīņu vietas, militāras 
pilsētas, infrastruktūra, piemi-
ņas vietas.

Latvijas un Igaunijas vēsturē ir 
daudz kopīga, jau sākot ar kopīgām 
cīņām par neatkarību, cauri abiem 
pasaules kariem un padomju laiku, 
kad bijām dzelzs priekškara rietu-
mu robeža. Lai šo vēsturi saglabātu 
apziņā, mūsdienās daudzas mili-
tārā mantojuma vietas pielāgotas 
tūrismam, piedāvajot mūsdienīgas 
ekspozīcijas, aizraujošas pieredzes 
un pārsteidzošus stāstus.

Militārā mantojuma ceļojumu 
brošūra un karte

Klajā laista jauna ceļojumu kar-
te, kurā ietvertas 150 interesantā-

kās militārā mantojuma apskates 
vietas Latvijā un Igaunijā. Starp 
tām ir gan lieli un labiekārtoti 
bijušie militārie objekti ar plašu 
ekspozīciju un gida stāstījumu, 
gan arī objekti dabā – kauju vietas, 
ierakumi un mežabrāļu bunkuri, 
kuru apmeklējumu var apvienot 
ar pastaigām mežā un pa dabas 
takām. 

Katra apskates vieta saistīta 
ar noteiktu vēstures posmu. Tie 
ir: Pirmais pasaules karš / neat-
karības kari (1914–1920); Otrais 
pasaules karš (1939–1945); na-
cionālo partizānu kustība – meža-
brāļi (1944~1957); padomju oku-
pācija un neatkarības atjaunošana 
(1945–1991).

Vēstures posmi īsi raksturoti 
kartei pievienotajā brošūrā, kura 
tapusi sadarbībā ar Latvijas un 
Igaunijas vēstures ekspertiem. 
Tajā atrodama arī informācija 
par kauju rekonstrukciju pasā-
kumiem, militārām parādēm un 
valstu neatkarībai veltītiem svēt-
kiem Latvijā un Igaunijā. Karte 
un brošūra lejuplādējama https://
militaryheritagetourism.info/lv/
info/publications latviešu, angļu, 
igauņu, vācu un krievu valodā. 
Papīra formātā karti un brošūru 
varēs saņemt: Latvijā – tūrisma 
informācijas centros, pie tūrisma 
informācijas sniedzējiem vairā-

kās pašvaldībās, kā arī vairākumā 
militārā mantojuma tūrisma ob-
jektu; Igaunijā – tūrisma infor-
mācijas centros, Igaunijas Kara 
muzejā Vīmsi, militārajos tūrisma 
objektos un tūrisma uzņēmumos 
visā Igaunijā.

Militārā mantojuma vietas 
darbojas saskaņā ar Latvijā un 
Igaunijā noteiktajām epidemio-
loģiskās drošības prasībām, tādēļ 
iepriekš noteikti jāpārliecinās, vai 
apmeklējums iespējams un kādā 
kārtībā tas var notikt. Saziņai 
katrai vietai kartē norādīts no-
saukums, īss apraksts, adrese un 
tālruņa numurs. Vairākām vietām, 
kas apskatāmas dabā, piemēram, 
kauju un piemiņas vietām, kādrei-
zējām militārajām būvēm, adrese 
un tālruņa numurs neeksistē, tā-

dēļ tas nav norādīts. Visām vietām 
ir norādītas GPS koordinātas.

Militārā mantojuma tūrisma 
vietne internetā

Regulāri papildinām arī mili-
tārā mantojuma tūrisma tīmekļ-
vietni https://militaryheritagetou-
rism.info, kurā pašreiz ievietota 
informācija par 300 apskates vie-
tām un karte. Vietnes informācija 
tiek papildināta ar objektiem un 
ar tiem saistītiem vēstures ap-
rakstiem un atmiņu stāstiem.

Aicinām ikvienu iesaistīties šī 
vēstures mantojuma saglabāšanā 
un militārā mantojuma vietnes 
informācijas papildināšanā, iesū-

tot ziņas par sev zināmiem objek-
tiem, stāstus, foto, ceļojumu pie-
dzīvojumus un vēstures faktus, 
kas saistīti ar militāro mantoju-
mu – military@celotajs.lv.

Projektu „Latvijas un Igauni-
jas kopīgā militārā mantojuma 
tūrisma produkts (EST-LAT156)” 
līdzfinansē Eiropas Savienības 
Strukturālo un investīciju fondu 
mērķa „Eiropas teritoriālā sadar-
bība” Igaunijas–Latvijas pārrobe-
žu sadarbības programma.

Šī informācija atspoguļo auto-
ra viedokli. Programmas vadošā 
iestāde neatbild par tajā ietvertās 
informācijas iespējamo izmanto-
šanu.
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Latviešu kino 
dziesmu svētki

Latvija ir unikāla zeme, kurā 
dzimst un dzīvo leģendas. 
Dziesmas, kas dzimušas izcila-
jās latviešu kinofilmās un jau 
kļuvušas par leģendām, šova-
sar mūs vienos „Latviešu kino 
dziesmu svētkos”. Ar dzīves-
prieku un degsmi, ar nostaļģi-
ju un atmiņām, ar lepnumu un 
mīlestību par to tautas spēku, 
kas nes katru no mums un vi-
sus kopā nākotnē. Šajās dzies-
mās ir kāds spēks, kas ļauj pār-
varēt bailes, dziedina prātu un 
sasilda dvēseli. Būsim kopā – 
vienā valodā, vienā ritmā, vie-
nā dziesmā! 

Koncertā izskanēs melodijas no 
tautā tik populārajām kinofil-
mām „Limuzīns Jāņu nakts krā-
sā”, „Vella kalpi”, „Mans draugs – 
nenopietns cilvēks”, „Melnā 
vēža spīlēs”, „Dāvana vientuļai 
sievietei”, „Tās dullās Paulīnes 
dēļ”, „Īsa pamācība mīlēšanā”, 
„Likteņdzirnas”, „Emīla nedar-
bi”, „Elpojiet dziļi”, „Klāvs Mār-
tiņa dēls”, „Teātris”, „Vajadzīga 
soliste”, „Zvejnieka dēls”, „Mai-

ja un Paija”, „Sprīdītis”, „Spēle” 
u. c. Labāko latviešu kino dzies-
mu izlasi izdziedās Normunds 
Rutulis, Antra Stafecka, Anmary 
un Dainis Skutelis, muzicēs 
instrumentālā grupa – Juris 
Kristons (taustiņi), Aivars Gud-
rais (ģitāra), Modris Laizāns 
(bass), Ivars Kalniņš (sitamins-
trumenti).

„Latviešu kino dziesmu 
svētki” maģiski skaistajā Ikšķi-
les estrādē skanēs 27.  augustā 
plkst.  20.00. Biļetes iepriekš-
pārdošanā var iegādāties „Bi-
ļešu paradīzes” kasēs. Cena – 
15  eiro. Koncerta dienā stundu 
pirms pasākuma biļetes varēs 
iegādāties arī pie ieejas. 

Atgādinām, ka publisko pasā-
kumu apmeklējuma noteikumi 
ir atkarīgi no varasiestāžu izdo-
tajiem noteikumiem un lēmu-
miem, kas epidemioloģiskās si-
tuācijas dēļ var neprognozējami 
mainīties. Aicinām koncerta ap-
meklētājus būt atbildīgiem un 
ievērot pasākuma norises laikā 
un vietā noteiktās epidemiolo-
ģiskās prasības.

Noslēgusies autoorientēšanās
Liels paldies visām koman-
dām par dalību autoorientēša-
nās spēlē Ikšķiles novadā. Jūs 
esat lieliski! Kopumā piedalī-
jās 56 komandas. 

Uzvarētāji un ieguvēji ir visi, jo 
svarīgākais bija kopābūšana un 
nedaudz citāda ikdiena, tomēr tika 
veikta izloze, kurā pie Ikšķiles no-
vada pašvaldības balvām tika trīs 
komandas: „Liepiņi”, „Katmaidžo”, 
„Zebiekstes”. Pārsteiguma balvas 
ieguvēji – komanda „Savējie”, kuri 
ieguva vislielāko punktu skaitu.

Lūgums balvu ieguvējiem raks-
tīt uz e-pasta adresi agita.kabele@

ikskile.lv. Liels paldies visiem par 
dalību!

Virkne Ikšķiles ielu iegūst 
jaunus un gludus vaibstus
Vasaras mēnešos aktuāli kļūst 
infrastruktūras uzlabošanas 
darbi, kas nepārprotami ir Ik-
šķiles novada pašvaldības 
prioritāro darbu sarakstā. Īpa-
ša uzmanība un resursi tiek 
veltīti ielu un ceļu stāvokļa uz-
labošanai.

Šobrīd norit Melioratoru ielas as-
faltbetona seguma un daudzdzī-
vokļu ēku Melioratoru ielā 4 un 8, 
Ikšķilē, iekšpagalmu remont-
darbi. Drīzumā, jūlija sākumā, 
tiks veikta divkārtu virsmas ap-
strāde vairākās Ikšķiles pilsētas 
ielās – Kārklu, Atteku un Neļķu 
ielā. Drīzumā tiks uzsākti darbi 
arī Strazdu ielā. 

Noslēgumam tuvojas Viršu un 
Rasas ielas projekta sagatavoša-
na, bet jau ir izstrādāti Lauku un 
Priedaines ielas tehniskie pro-
jekti, kam tuvākajā laikā tiks iz-
sludināts iepirkums, lai izvēlētos 
darbu veicēju.

Tuvākajā laikā tiks uzsākti 
arī darbi, lai uzlabotu vairāku 
neasfaltēto novada ielu un ceļu 
tehnisko stāvokli. Tāpat šogad ir 
plānota Peldu ielas asfaltbetona 
seguma atjaunošana un vairākās 
ielās paredzēts veikt divkārtu 
virsmas apstrādes darbus. 

Savukārt jūnija beigās tiks pa-
beigta futbola laukuma Reinpētera 

ielā 2 projektēšana. Līdztekus tam 
ir izsludināts iepirkums Ikšķiles 

novada pašvaldības ēku jumtu un 
fasāžu remontdarbu veikšanai.
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Dāmu deju kolektīvu „Vijas” 
deja vieno jau vairāk nekā 10 gadus

Ikšķiles dāmu deju kolektīvs 
„Vijas” Ikšķiles Tautas namā 
darbojas jau vienpadsmi-
to gadu – kolektīvs dibināts 
2010. gada 1. aprīlī. Pagājušo-
gad bija ieplānots 10 gadu ju-
bilejas koncerts, kas saprota-
mu iemeslu dēļ nenotika, bet 
kuru izdejot cer šogad. 

Par spīti pandēmijai un iero-
bežojumiem „Vijas” pierādīja, 
ka jebkurā vecumā ir iespējams 
apgūt jaunas, paaudzei sarež-
ģītas prasmes, ja vien ir vēlme 
neapstāties un turpināt savu 
vaļasprieku attīstību un per-
sonīgo izaugsmi. Lielā jautrībā 
tika apgūts „Zoom”, lai varētu 
dejot attālināti. Čakli tika de-
jotas jau iemācītās dejas, kā arī 
apgūtas jaunas. Tāpat dāmām tā 
bija lieliska iespēja satikties un 
papļāpāt, apmainīties receptēm 
un uzzināt, kas kurai dārzā jau 

ir uzdīdzis. Šobrīd, kad amatier-
mākslas kolektīvi var dejot un 
tikties, jau šie mēģinājumi pa-
šiem ir kā mazi koncerti.

Šobrīd „Vijās” ir 22 dejotājas, 
no kurām dažas ir kopš paša deju 
kolektīva dibināšanas – Raita 
Veidemane, Laila Zilūze, Vera 
Anšmite, Gunta Āboltiņa, Inge-
borga Blesa, Valda Galuzo. Jaunas 
dejotājas turpina kolektīvam pie-
vienoties ik gadu – dāmas, kuras 
ir dejojušas jaunībā, gan tādas, 
kurām šie ir pirmie dejusoļi, pir-
mās uzstāšanās koncertos.

Šo gadu laikā kolektīvam ir bi-
jušas trīs vadītājas. Dibinātāja ir 
Māra Gulbe (2010–2015), kuras 
vadībā kolektīvs piedzīvoja arī pa-
šus pirmos koncertus ārpus sava 
novada – Rēzeknē, Liepājā, Vārka-
vā, Rojā un citās Latvijas pilsētās. 
Vēlāk kolektīva vadību pārņēma 
Maija Feodorava (2015–2018), un 
šajā laikā „Viju” repertuārā tika 

iekļautas vairākas jaunas Eiropas 
tautu dejas, kuras adaptētas se-
nioriem; notika arī pirmie ārzem-
ju braucieni uz Lietuvu un Vāciju. 
Kopš 2018.  gada kolektīvu vada 
Ineta Vecrinka un dāmas ar prieku 
piedalās dažādos festivālos un se-
nioru deju kolektīvu lielkoncertos, 
kuros ar lepnumu nes savu karogu 
un ar prieku izrāda savus tērpus. 
Kolektīva dalībnieces uzstājušās 
Bauskā, Olainē, Limbažos, Sigul-
dā, gan tepat kaimiņos – Salaspilī 
un Ogrē.

Pa šiem gadiem ir iemācītas 
un izdejotas vairāk nekā 120 de-
jas, „Viju” dalībnieču kopējais 
vecums ir 1500 gadi, kopumā ir 
38 bērni, 50 mazbērni un seši 
mazmazbērni. Bez dejošanas vi-
ņas arī dzied, spēlē teātri, peld, 
vingro, pieskata mazbērnus, 
kopj dārzus, nūjo, tā padarot 
savu ikdienu interesantāku, ak-
tīvāku un smaidīgāku!

Jaunajai Ikšķiles pianistei grand 
prix starptautiskā konkursā

Šilutes Mākslu skola sadarbībā 
ar Klaipēdas Mūzikas skolu jau 
vairākus gadus rīko mūzikas 
festivālus – konkursus ar kādu 
no Eiropas Savienības valstīm. 
Šogad pavasarī tika organizēts 
Lietuvas un Latvijas pianistu 
attālinātais konkurss „Mūzi-
kas tilti”, kurā piedalījās jau-
nie pianisti no Latvijas un Lie-
tuvas mūzikas skolām.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolu 
pārstāvēja septiņi jaunie pianis-
ti: Anna Suse (2. kl., ped.  Maira 
Līduma), Patrīcija Paura (1.  kl., 
ped.  Zanda Grīnberga-Grundule), 
Reinis Grundulis (6. kl., ped. Mai-
ra Līduma), Rūta Lejiņa (5.  kl., 
ped.  Zanda Grīnberga-Grundule), 
Līva Patjanko (5.  kl., ped. Mai-
ra Līduma), Kate Ķepīte (6.  kl., 
ped.  Zanda Grīnberga-Grundule), 
Alise Bālāboliņa (7.  kl., ped.  Kse-
nija Kravece). Visi konkursanti iz-
pildīja vienu latviešu vai lietuvie-
šu komponista skaņdarbu un otru 
brīvas izvēles skaņdarbu. 

Ar lepnumu un prieku paziņo-
jam, ka visi mūsu skolas jaunie 

pianisti šajā konkursā ar izciliem 
sasniegumiem ir godam aizstā-
vējuši Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolas vārdu. 6.  klases jaunā 
pianiste Kate Ķepīte savā vecuma 
grupā ar absolūto žūrijas balsu 
vairākumu ieguva grand prix un 
speciālbalvu par labāko latviešu 
mūzikas atskaņojumu, viņa kon-
kursa programmā izcili izpildīja 
J. Graubiņa latviešu tautas dzies-
mas apdari „Tek saulīte tecēdama” 
(E dur) un J. Sibeliusa „The Spru-
ce”. Jaunie Ikšķiles pianisti Rūta 
Lejiņa, Reinis Grundulis un Līva 
Patjanko ir ieguvuši 2. vietu ar ļoti 
līdzīgu punktu skaitu, 3. vietas ie-
guvēja ir 7. klases audzēkne Alise 
Bālāboliņa, atzinības diploms ir 
piešķirts mūsu visjaunākajām pia-
nistēm Patrīcijai Paurai un Annai 
Susei.

Lai mūsu jauno mūziķu panā-
kumi iedvesmo arī citus audzēk-
ņus uz muzicēšanas prieku un 
jauniem sasniegumiem ikdienā 
un konkursos!

valda Jermanova,
IkšķIles mūzIkas un mākslas skolas 

dIrektore 
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Ikšķiles jaunajiem mūziķiem izcili panākumi starptautiskā konkursā Kazaņā
Vasaras siltajā ieskaņā, kad 
zied visa zeme un priecājas 
par dabas dāvāto sauli, Ikšķi-
les Mūzikas un mākslas skolas 
seši jaunie mūziķi mērojās savā 
muzicēšanas prasmē attālinā-
tajā starptautiskajā konkursā 
„Talantu virpulis” Kazaņā, Ta-
tarstānā.

Kazaņas konkursā tika pārstā-
vēti bērni un jaunieši no piecu 
līdz 27 gadu vecumam no Krie-
vijas, Tatarstānas, Kirgizstānas, 
Kazahstānas, Moldovas, Azer-
baidžānas, Dagestānas, Baškor-
tostānas, Bulgārijas, Latvijas 
instrumentālās mūzikas un vo-
kālās mūzikas kategorijās gan 
individuāli, gan dažādās kolek-
tīvās muzicēšanas vienībās.

Ikšķiles jaunie mūziķi sevi, 
skolu, Ikšķiles vārdu godam 

prezentēja ar spīdošiem sa-
sniegumiem: 8.  klavierspēles 
klases audzēknis Dāvis Ērglis 
(ped. Maira Līduma), atskaņojot 
S.  Rahmaņinova „Prelūdiju cis 
moll op. 3, Nr. 2”, ieguva žūrijas 
visaugstāko vērtējumu – grand 
prix, 5.  klavierspēles klases 
audzēkne Līva Patjanko (ped. 
Maira Līduma), 8.  klavier-
spēles klases audzēknis Juris 

Jaunzemis (ped. Elga Volodko), 
8.  kora klases audzēkne Anna 
Bāriņa (ped. Elīna Auziņa-
Baiguševa) ieguva 1.  pakāpes 
diplomus, 2. klavierspēles kla-
ses audzēkne Anna Suse (ped. 
Maira Līduma) un 7.  klavier-
spēles klases audzēkne Alise 
Bālāboliņa (ped. Ksenija Kra-
vece) ieguva 2.  pakāpes diplo-
mus.

Ikšķiles novada pašvaldība pateicas 
sadarbības partneriem
Ikšķiles novada veiksmīgā at-
tīstība nav iedomājama bez 
pašvaldības ikdienas darba, 
kur daudzi sasniegumi ir kop-
darba rezultāts. Tikai un vienī-
gi ciešā sadarbībā ar daudziem 
un dažādiem partneriem ir rea-
lizēta virkne projektu, ieviesti 
lieliski jauninājumi un pilnvei-
dota novada dzīve.

Gadu gaitā ir izvērtusies veiksmīga 
sadarbība teju visās pašvaldības 
darbības jomās, gūta pieredze un 
rasti domubiedri. Kopīgi ar partne-
riem ticis diskutēts par pašvaldībai 
aktuālām tēmām, meklēti risinā-
jumi virknei problēmjautājumu un 
rastas izejas no vissarežģītākajām 
situācijām.

Pašvaldība vēlas sirsnīgi pa-
teikties katram sadarbības part-
nerim, kas sniedzis savu artavu 
pašvaldības un valsts pārvaldes, 
uzņēmējdarbības un sabiedriskajā 
jomā. Mēs augstu novērtējam veik-
smīgo sadarbību un jūsu nesavtī-
go atbalstu, kas veicinājis Ikšķiles 
novada izaugsmi. Valstī noteikto 
epidemioloģisko ierobežojumu dēļ 
sadarbības partneru sumināšanas 
pasākums netiks organizēts, tādēļ 
pateicības par sadarbību tiek nogā-
dātas personīgi.

Pateicība Ikšķiles novada Jaun-
sardzes vienībai un tās vadītājam 
kaprālim Andrim Juškānam. Ikšķi-
les novadam tika pasniegts Jaun-
sardzes centra Atzinības raksts par 
ieguldījumu attīstībā. Ikšķiles no-
vada pašvaldība izsaka pateicību 
par sadarbību: Ikšķiles novada uz-
ņēmēju biedrībai, Ikšķiles novada 
jaunsargu vienībai, Ikšķiles Evaņ-
ģēliski luteriskajai draudzei, Ikšķi-
les novada invalīdu biedrībai, Ikšķi-
les Kultūras biedrībai, pensionāru 
biedrībai „Saulgrieži”, pirmsskolas 
izglītības iestādei „Ķiparu nams”, 
Ikšķiles Brīvajai skolai, Ogres teh-
nikumam, Zemessardzes 54. kaujas 
atbalsta bataljonam, Valsts polici-
jas Rīgas reģiona pārvaldes Ogres 
iecirknim, Reģionālajai pašvaldības 
policijai, AS „SEB banka” Ogres 
filiālei, Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienestam, Latvijas 
Nacionālajam kultūras centram, 

Latvijas Mākslas akadēmijai, Pie-
rīgas Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldei, kā arī virknei Pierīgas 
pašvaldību.

Pirmie paldies, tiekoties klā-
tienē, tika izteikti dažiem no tu-
vākajiem sadarbības partneriem – 
vairākas pašvaldībai deleģētās 
funkcijas realizēt iespējams, tikai 

pateicoties esošajai sadarbībai 
ar tiem. Saņemot pateicības, or-
ganizāciju un biedrību pārstāvji 
pauda neviltotu sirsnību un ar 
atzinīgiem vārdiem novērtēja 
līdzšinējo sadarbību ar Ikšķiles 
novada pašvaldību. Ikviens pauda 
cerību, ka uzsāktais attīstības un 
pilnveides ceļš turpināsies.

Īstenos projektu „Zivju 
resursu aizsardzības 
pasākumi Ikšķiles novada 
teritorijā”
Ņemot vērā zivju resursu da-
žādību ūdenstilpnēs, Ikšķi-
les novada teritorijā esošās 
ūdenstilpnes ir populāra vieta 
makšķerniekiem. Diemžēl, vei-
cot sauszemes kontroles pasā-
kumus, nereti tiek konstatēta 
nelegāla zvejniecība.

Tādēļ Ikšķiles novada pašvaldī-
ba iesniedza Zivju fondā pro-
jektu „Zivju resursu aizsardzī-
bas pasākumi Ikšķiles novada 
teritorijā”. Projekta mērķis ir 
stiprināt kapacitāti veikt zivju 
resursu aizsardzības pasākumus 
tuvējās ūdenstilpnēs un vei-
cināt sabiedrības izpratni par 
zivju resursu aizsardzības nozī-
mīgumu.

Līdz šim tiek veikti sausze-
mes kontroles pasākumi, taču 
notiekošais uz ūdens netiek 
pietiekami kontrolēts, kā re-
zultātā zivju resursu attīstība 
ir apdraudēta. Projekta ievie-
šanā pašvaldība sadarbosies ar 
Reģionālo pašvaldības policiju. 
Iegādājoties atbilstošu aprīko-
jumu, speciālistiem būs iespē-
ja regulāri apsekot teritorijas 
ūdenstilpnes un veikt regulārus 
kontroles un monitoringa pasā-

kumus gan uz ūdens, gan dien-
nakts tumšajā laikā.

Projekta īstenošana ne tikai 
veicinās aizsardzības un kontroles 
pasākumu efektivitātes celšanu, 
zivju resursu ilgtspējīgu attīstī-
bu, bet arī dos iespēju konstatēt 
nepieciešamību attīrīt upes no 
kritušajiem kokiem un citiem pie-
sārņojumiem, kas veicinās zivju 
populācijas palielināšanos, un tiks 
uzlabota sabiedrības informētība 
un veicināta iedzīvotāju aktīvāka 
iesaiste zivju resursu attīstības 
jautājumu risināšanā.

Ikšķiles novads ir bagāts ar 
ūdens resursiem. Ikšķiles novada 
hidrogrāfiskais tīkls ietilpst Dau-
gavas upju baseina apgabalā. Cau-
ri novadam plūst vairākas upes, 
lielākās no tām ir Daugava un 
Mazā Jugla. Gar Ikšķiles novadu 
Daugava plūst 10 kilometru garu-
mā. Novadā ir trīs ezeri – Selēku 
ezers, Mežezers un Velnezers –, kā 
arī Dubkalnu ūdenskrātuve.

Projekta kopējās izmaksas ir 
18 500,35 eiro, no kuriem Zivju fon-
da finansējums ir 15 594,35 eiro, bet 
2906,00 eiro līdzfinansē Ikšķiles 
novada pašvaldība. Projekta reali-
zāciju atbalsta Zemkopības minis-
trija un Lauku atbalsta dienests.

Vienmēr atsaucīgā PPII „Ķiparu nams” vadītāja Sanda Reikmane.

Zemessardzes 54. kaujas atbalsta bataljona komandieris 
pulkvežleitnants Ainārs Rauza.
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Apbalvoti mācību 
priekšmetu olimpiāžu, 
konkursu un sacensību 
uzvarētāji
2020./2021. mācību gads ir nos-
lēdzies citāds, nekā ierasts. Šis 
mācību gads prasīja no katra 
skolēna, katras ģimenes, katra 
pedagoga daudz vairāk darba, 
pacietības, iejūtības un saprat-
nes nekā parasti, apzinoties, ka 
skola ir tā vieta, kur iespējams 
gūt zināšanas ne tikai klātienē, 
bet arī attālināti. 

Neraugoties ne uz kādiem apstāk-
ļiem, mācību process neapstājās 
ne mirkli, vajadzēja pielāgoties at-
tālinātā mācību procesa izaicinā-
jumiem un iespējām. Esošā situā-
cija valstī ieviesa savas korekcijas 
olimpiāžu, konkursu, sacensību 
norisēs – daudzi no šiem pasāku-
miem tika atcelti, tai skaitā kolek-
tīvie konkursi, skates, sacensības, 
mācību priekšmetu olimpiādes 
tika pielāgotas attālinātam darbam 
tiešsaistē.

Kā ik gadu, mācību gada noslē-
gumā Ikšķiles novada pašvaldība 
apbalvoja pašvaldības izglītības 
iestāžu skolēnus un pedagogus 
par gūtajiem panākumiem starp-
novadu, reģionāla, valsts un 

starptautiska mēroga mācību 
priekšmetu olimpiādēs, konkur-
sos un sacensībās. Pašvaldības 
apbalvojumu – naudas balvu 
par individuāliem sasniegu-
miem – saņēma visi olimpiāžu, 
konkursu, sacensību uzvarētāji 
un viņu pedagogi. 

Par sasniegumiem mācību 
priekšmetu olimpiādēs, radošo 
darbu konkursos un sporta sacen-
sībās 21 Ikšķiles vidusskolas sko-
lēns kopumā saņēma naudas bal-
vas 1130 eiro apmērā un 18 Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas audzēk-
ņi – 3150 eiro apmērā.

Par ieguldīto rezultatīvo dar-
bu skolēnu sagatavošanā dalī-
bai mācību priekšmetu olimpi-
ādēs, konkursos un sacensībās 
ar naudas balvām – kopsummā 
3880 eiro – apbalvoti 14 Ikšķiles 
vidusskolas pedagogi un astoņi 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las pedagogi. 

Paldies pedagogiem un viņu 
talantīgajiem skolēniem par ie-
guldīto darbu, par centību, atbil-
dību un ieinteresētību, par gūta-
jiem sasniegumiem!

Pirmsskolas izglītības iestādes 
„Čiekuriņš” vakances

MEDICĪNAS MĀSA
Ikšķiles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde (PII) „Čiekuriņš” aicina darbā medmāsu 
uz noteiktu laiku. Darbā svarīga augsta atbildības sajūta, prasme organizēt un pārdomāti plānot 

iestādes profilaktiskos veselības aprūpes un neatliekamās (pirmās) medicīniskās palīdzības 
pasākumus saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Piedāvājam 

dinamisku darbu jaunā un mūsdienīgā iestādē, radošā un dabai draudzīgā vidē.
Darba līgums tiks noslēgts uz noteiktu laiku. Darba likme – 40 stundas nedēļā. Darba alga – 874,00 eiro 

pārbaudes laikā. Paredzamais darba tiesisko attiecību uzsākšanas datums – 2021. gada 26. jūlijs.

Būtiskākie darba pienākumi:
 pildīt iestādes medmāsas pienākumus 

saskaņā ar amata aprakstu;
 orientēties, interesēties un ievērot Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktās 
prasības attiecībā uz iestādes higiēnas prasību 
nodrošināšanu, veselības veicināšanu izglītības 
iestādē;

 patstāvīgi un sadarbībā ar skolas 
administrāciju piedalīties atbalsta personāla 
sanāksmēs, sadarboties ar grupu skolotājiem, 
tehniskajiem darbiniekiem;

 veicināt skolas izglītības programmu 
realizāciju un iestādes attīstību;

 uzraudzīt bērnu apmeklējumu un pieteiktos 
kavējumus; 

 sekot līdzi jaunākajām tendencēm ārstniecības 
jomas attīstībā;

 organizēt, kontrolēt un atbildēt par sanitāri 
higiēnisko normu, profilaktisko pasākumu 
ievērošanu izglītības iestādē un tās teritorijā;

 nodrošināt iestādes medicīnas kabineta 
darbību;

 pārraudzīt izglītības iestādes skolotāju palīgu, 
apkopēju darbu;

 plānot medicīnas kabinetam nepieciešamo 
materiālu un inventāra iegādi kopā ar vadītāju, 
saimniecības pārzini;

 citi darba pienākumi saskaņā ar amata 
aprakstu.

Prasības kandidātiem:
 izglītība saskaņā ar ārstniecības jomu 

reglamentējošajiem Latvijas Republikā spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem; 

 labas plānošanas prasmes un stratēģiska 
domāšana, prasme efektīvi pārvaldīt resursus;

 zināšanas par informācijas tehnoloģijām darba 
organizēšanā;

 teicamas prasmes darbā ar datoru, „MS 
Office” programmatūru un biroja tehniku;

 teicamas saskarsmes un argumentācijas 
prasmes un atbildīga attieksme pret darbu;

 teicamas organizatoriskās prasmes, personāla 
organizēšanas prasme, konfliktsituāciju 
risināšanas spējas un prasme motivēt 
darbiniekus;

 patstāvība uzdevumu izpildē un prasme 
organizēt savu un padoto darbu;

 prasmes piesaistīt ārējos resursus institūcijas 
darba organizēšanā;

 spēja kvalitatīvi un precīzi veikt sava darba 
pienākumus;

 augsta atbildības sajūta;
 latviešu valodas (augstākais līmenis) un 

svešvalodu zināšanas.

CV sūtīt uz e-pasta adresi laimite.senkane.soste@ikskile.lv. Tālrunis informācijai – 28672556. 
Kontaktpersona – Ikšķiles PII „Čiekuriņš” vadītāja Laimīte Seņkāne-Soste.

____________________________________________________________________________________________

SKOLOTĀJA PALĪGS

Ikšķiles novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde „Čiekuriņš” aicina darbā atbildīgu, 
uzticamu, mīļu un izdarīgu skolotāja palīgu, kuram darbs ar pirmsskolas vecuma bērniem sniedz 

piepildījuma sajūtu un katrs bērns ir vērtība.
Darbā svarīga augsta atbildības sajūta, spēja cieņpilni komunicēt gan ar bērniem, gan 

pieaugušajiem, kārtības mīlestība un spēja organizēt pašam savu darbu. Mēs piedāvājam 
dinamisku darbu jaunā un mūsdienīgā iestādē, radošā, atbalstu sniedzošā un dabai draudzīgā 

vidē. Pirmsskolas izglītības iestādē tiks realizēta gan vispārējā pirmsskolas izglītības 
programma, gan speciālās pirmsskolas izglītības programmas.

Darba līgums uz pilnu slodzi (40 stundas nedēļā), darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku. 
Bruto darba alga – 564,00 eiro pārbaudes laikā. 

Paredzamais darba tiesisko attiecību uzsākšanas laiks – 2021. gada jūnijs.

Būtiskākie darba pienākumi:
 pildīt skolotāja palīga pienākumus saskaņā ar 

amata aprakstu;
 palīdzēt skolotājam nodarbību procesā, kā arī 

veikt saimniecības darbus iestādē;
 asistēt speciālās izglītības programmas 

bērniem nodarbību un bērna iestādes 
apmeklējuma laikā, kad tas ir nepieciešams.

Prasības kandidātiem:
 pabeigta vismaz vidējā vispārējā izglītība; 

pabeigta augstākā izglītība tiks uzskatīta kā 

prioritāte;
 spēja kvalitatīvi un precīzi veikt sava darba 

pienākumus;
 augsta atbildības sajūta;
 prasme plānot un organizēt savu darbu;
 spēja cieņpilni komunicēt ar bērniem un 

pieaugušajiem;
 par prioritāti tiks uzskatīta iepriekšēja pieredze 

darbā ar bērniem;
 latviešu valodas zināšanas – augstākais (C) 

līmenis.

Pretendentus aicinām pieteikties – sūtīt savu profesionālās darbības aprakstu (CV) 
ar norādi „Skolotāja palīga vakancei” uz e-pasta adresi laimite.senkane.soste@ikskile.lv. 

Tālrunis informācijai – 28672556. Kontaktpersona – Ikšķiles PII „Čiekuriņš” vadītāja 
Laimīte Seņkāne-Soste. 

Nedēļas laikā sazināsimies ar pretendentiem, kuri pēc CV atlases tiks aicināti uz darba interviju.

Veselības veicināšanas centrs
Daugavas prospektā 34, Ikšķilē
Tālruņi uzziņām: 26138516, 65036617

JŪNIJĀ AICINĀM APMEKLĒT 
NODARBĪBAS ĀRĀ

OTRDIENA
Plkst. 10.00

Nūjošana 
ar fizioterapeiti Ievu

Tikšanās vieta: 
pie Veselības 

veicināšanas centra
Bezmaksas 
nodarbība

Plkst. 11.30
Koriģējošā 

vingrošana bērniem 
ar fizioterapeiti Ievu

Norises vieta: 
Veselības veicināšanas 

centra pagalms
Bezmaksas 
nodarbība

TREŠDIENA
Plkst. 10.00
Vingrošana 

ar fizioterapeiti 
Ingemāru

Norises vieta: 
Veselības veicināšanas 

centra pagalms
 Bezmaksas nodarbība

CETURTDIENA
Plkst. 18.00
Vingrošana 

ar fizioterapeiti 
Ingemāru

Norises vieta: 
Veselības veicināšanas 

centra pagalms
Bezmaksas nodarbība

Obligāts iepriekšējs pieraksts 
pa tālr. 65036617, 26138516
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APSTIPRINĀTI  ar Ikšķiles novada pašvaldības domes  2021. gada 26. maija
lēmumu Nr. 11/108 (prot. Nr. 10/2021)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 20/2021

„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 19/2015 „Ielu 
tirdzniecības organizēšana publiskās vietās””
Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 43. panta 
pirmās daļas 3. punktu, 
Ministru kabineta 2010. gada 
12. maija noteikumu  Nr. 440 
„Noteikumi par tirdzniecības 
veidiem,  kas saskaņojami ar 
pašvaldību, un tirdzniecības 
organizēšanas kārtība” 9. punktu, 
15.8. apakšpunktu, 19.7. apakšpunktu, 
Alkoholisko dzērienu aprites 
likuma 8. pantu 

Izdarīt Ikšķiles novada paš-
valdības 2015.  gada 30.  sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr. 19/2015 „Ielu tirdzniecības or-
ganizēšana publiskās vietās” šādus 
grozījumus:

1. izteikt 16. punktu šādā redakcijā:

„16. Ielu tirdzniecības atļauja var 
tikt izsniegta 1 (vienai) tirdz-
niecības reizei, 1  (vienai) vai 
vairākām dienām, kā arī uz 

laiku, kas nav garāks par 2 (di-
viem) kalendāriem gadiem.”; 

izteikt 2. pielikumu šādā redak-
cijā:

2. pielikums
Ikšķiles novada pašvaldības 2015. gada 30. septembra saistošajiem notei-
kumiem Nr. 19/2015„Ielu tirdzniecības organizēšana publiskās vietās”

Ikšķiles novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 20/2021
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2015. gada 30. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 19/2015 
„Ielu tirdzniecības organizēšana publiskās vietās””

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1.  Projekta nepieciešamības 

pamatojums
Ikšķiles novada pašvaldība, 

turpmāk – pašvaldība, jau esošo 
ielu tirdzniecības vietu (pie paš-
valdības pludmales – Rīgas ielā 20, 
Ikšķilē), kur tirdzniecības vieta tika 
paredzēta diviem tirgotājiem, pa-
pildinās ar tirdzniecības vietu vēl 
vienam tirgotājam. 

Lai atvieglotu ielu tirdzniecības 
veicējiem investīciju plānošanu, ir 
nepieciešams pagarināt izsnieg-
tās atļaujas derīgumu uz laiku, kas 
nav garāks par 2 (diviem) kalendā-
riem gadiem.

Ņemot vērā minēto, nepiecieša-
mi grozījumi pašvaldības saistoša-
jos noteikumos Nr.  19/2015 „Ielu 
tirdzniecības organizēšana publis-

kās vietās” (turpmāk – noteikumi), 
lai iekļautu tajos jauno ielu tirdz-
niecības vietu. 

2.  Īss projekta satura izklāsts 
Saistošie noteikumi paredz:
	veikt izmaiņas noteikumu 

16.  punktā, izsakot to jaunā re-
dakcijā;
	veikt izmaiņas noteikumu 

2.  pielikumā, izsakot to jaunā re-
dakcijā.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu  Noteikumi radīs 
pozitīvu ietekmi uz pašvaldības 
budžetu, taču nav iespējams no-
teikt precīzu saistošo noteiku-
mu īstenošanas finansiālās ie-
tekmes prognozi uz pašvaldības 
budžetu.

4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi  Plānota pozitīva projek-
ta ietekme uz uzņēmējdarbības 
vidi, jo uzņēmējiem pašvaldības 
administratīvajā teritorijā pro-
dukcijas realizācijai būs iespē-
jams izmantot vēl vienu tirdznie-
cības vietu.

5.  Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām Saisto-
šo noteikumu izpildi nodrošina 
pašvaldības Administratīvā no-
drošinājuma nodaļa.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām  Noteiku-
mu sabiedriskā apspriešana nav 
veikta.

m. martinsons, 
domes priekšsēdētāJa vietnieks

Paziņojums par detālplānojuma „Saltupes iela 20” publisko apspriešanu
Ar Ikšķiles novada pašvaldības 
domes 2021. gada 26. maija 
lēmumu Nr. 13/110 
(prot. Nr. 10/2021) „Par 
detālplānojuma „Saltupes 
iela 20” nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai” 
izstrādātais detālplānojuma 
projekts ir nodots publiskajai 
apspriešanai.

Publiskās apspriešanas 
termiņš noteikts no 2021. gada 
11. jūnija līdz 2021. gada 
9. jūlijam. Publiskās 
apspriešanas sanāksme 
notiks 2021. gada 30. jūnijā 

plkst. 16.00 tiešsaistē „Zoom” 
platformā. Lai piedalītos 
sanāksmē, līdz 2021. gada 
30. jūnija plkst. 15.00 ir 
jānosūta pieteikums uz
e-pasta adresi janis.veilands@
ikskile.lv, norādot dalībnieka 
vārdu, uzvārdu un e-pasta 
adresi, uz kuru tiks nosūtīta 
saite dalībai sanāksmē.

Publiskās apspriešanas laikā 
detālplānojuma projekts būs 
apskatāms Ikšķiles novada 
pašvaldības ēkā Ikšķilē, Peldu 
ielā 22, vai Ikšķiles novada 
Valsts un pašvaldības vienotajā 

klientu apkalpošanas centrā 
Ikšķilē, Daugavas prospektā 34, 
Ikšķiles novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.ikskile.lv, 
kā arī ģeoportālā
 www.geolatvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus 
var iesniegt Ikšķiles novada 
pašvaldībā Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, 
pirmdienās no plkst. 8.30 līdz 
19.00, otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 
17.00, piektdienās no plkst. 8.30 
līdz 15.00 vai, elektroniski 
parakstītus, sūtot uz e-pasta 
adresi dome@ikskile.lv.

APSTIPRINĀTI  ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 
2021. gada 26. maija lēmumu Nr. 8/105 (prot. Nr. 10/2021)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 18/2021

„Grozījumi Ikšķiles novada 
pašvaldības 2014. gada 28. maija 
saistošajos noteikumos 
Nr. 16/2014 „Ikšķiles novada 
pašvaldības nolikums”” 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 21.  panta pirmās 
daļas 1. punktu un 24. pantu

Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības 2014. gada 28. maija saistoša-
jos noteikumos Nr. 16/2014 „Ikšķi-
les novada pašvaldības nolikums” 

(turpmāk – noteikumi) šādus gro-
zījumus:

1. svītrot 18. punktu;
2. svītrot 41.13. līdz 

41.15. apakšpunktu.
m. martinsons, 

domes priekšsēdētāJa vietnieks

Ikšķiles novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 18/2021

„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 
2014. gada 28. maija saistošajos 
noteikumos Nr. 16/2014 „Ikšķiles novada 
pašvaldības nolikums””
PASKAIDROJUMA RAKSTS

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Grozījumi saistošajos noteiku-
mos nepieciešami, lai:

1) tie atbilstu amatu sarakstam, 
attiecīgi izpilddirektora ama-
tam nav paredzēts vietnieks;

2) tajos būtu atspoguļots ko-
misijas, kuras veic savus pie-
nākumus, attiecīgi nenotiek 
konkursi, kurus vērtē konkrē-
tās komisijas, tādēļ komisijas 
ir svītrojamas no saistošajiem 
noteikumiem.

2.  Īss projekta satura izklāsts 
Grozījumi saistīti ar pašvaldības 
2014. gada 28. maija saistošo notei-
kumu Nr. 16/2014 „Ikšķiles novada 

pašvaldības nolikums” 11.  punkta 
un 41.13.–41.15. apakšpunkta svīt-
rošanu. 

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu  Neietekmē.

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmējdar-
bības vidi Nav attiecināms.

5.  Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām Saistošo 
noteikumu izpildi nodrošina paš-
valdības Administratīvā nodroši-
nājuma nodaļa.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām  Nav at-
tiecināms.

m. martinsons, 
domes priekšsēdētāJa vietnieks

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma 
iesniegšanu Vides pārraudzības valsts birojā 

atzinuma saņemšanai
Paredzētās darbības 
nosaukums: dolomīta un 
smilts ieguve un produkcijas 
(smilts, dolomīta šķembu 
un to maisījumu) ražošana 
dolomīta un smilts atradnē 
„Granāti” Tīnūžu pagastā, 
Ikšķiles novadā, nekustamajā 
īpašumā „Granāti”. 

Paredzētās darbības vieta: 
nekustamais īpašums 
„Granāti” (kadastra Nr. 7494 
008 0046 zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 7494 
008 0068) Ikšķiles novada 
Tīnūžu pagastā.

Ierosinātājs: SIA „Granāti 
Pluss” (reģ. Nr. 40103940438, 
adrese: Eksporta iela 10-11, 
Rīga, LV-1045).

Informācija par IVN procedūru: 
Vides valsts dienesta Lielrīgas 
Reģionālā vides pārvalde 
2017. gada 25. maijā ir 
sagatavojusi ietekmes uz 
vidi sākotnējo izvērtējumu 
Nr. RI17SI0046, kurā ietverts 
lēmums piemērot IVN 
procedūru dolomīta un smilts 

ieguvei un dolomīta šķembu 
ražošanai atradnē „Granāti”. 
Programmu ietekmes uz vidi 
novērtējumam izsniedza Vides 
pārraudzības valsts birojs 
2018. gada 12. decembrī. 
Ziņojums „Dolomīta un 
smilts ieguve un produkcijas 
(smilts, dolomīta šķembu 
un to maisījumu) ražošana 
dolomīta un smilts atradnē 
„Granāti”” sagatavots 
2020. gada novembrī, un tā 
sabiedriskā apspriešana notika 
no 2020. gada 20. novembra 
līdz 21. decembrim. Ziņojuma 
sabiedriskās apspriešanas 
sanāksme notika attālināti 
2020. gada 3. decembrī  
plkst. 16.00. Aktualizētais 
ziņojums pēc sabiedriskās 
apspriešanas sagatavots 
2021. gada jūnijā. 

Precizēts ziņojums iesniegts 
Vides pārraudzības valsts 
birojā 2021. gada 4. jūnijā.

Ziņojuma sagatavotājs: 
SIA „Estonian, Latvian & 
Lithuanian Environment”.

Ar ziņojumu var iepazīties tīmekļvietnes
 www.environment.lv sadaļā „Aktualitātes”, 
kā arī Ikšķiles novada pašvaldības būvvaldē.

2021. gada 3. jūnijā tika apstiprināts Ikšķiles novada pašvaldības Mantas novērtēšanas 
un atsavināšanas komisijas 2021. gada 2. jūnija lēmums par nekustamā īpašuma Beverīnas iela 15, 
Tīnūži, Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads, kadastra Nr. 74940040829, elektroniskās izsoles uzvarētāju. 
Izsolē piedalījās septiņi pretendenti. Izsoles uzvarētājs, nosolot augstāko cenu – 21 300,00 eiro 
(divdesmit viens tūkstotis trīs simti eiro, 0 centu) –, ir fiziska persona.
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Ikšķiles novada pašvaldības domes lēmumi 2021. gada 26. maijā    
Par Ikšķiles novada pašvaldības 
2020. gada publiskā pārskata ap-
stiprināšanu
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingu-
na Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļavi-
ņa, Jānis Kravalis, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, In-
dulis Trapiņš), „pret” – 2 (Edgars Lo-
gins, Kaspars Upaciers), „atturas” – 
nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības 2020. gada publisko pārskatu.

Par zemes vienību apvienošanu
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace 
Kļaviņa, Jānis Kravalis, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 2 
(Edgars Logins, Kaspars Upaciers), 
„atturas” – nav, nolemj:
apvienot zemes vienības „Lāčkalni”, 
„Lāčkalni 1”, „Tīnūžu šoseja 21A”. 

Par zemes vienību apvienošanu
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingu-
na Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „at-
turas” – nav, nolemj:
apvienot nekustamā īpašuma 
„Mežvīni” divas zemes vienības un 
noteikt nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķus.

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības Apstādījumu sagla-
bāšanas komisijas sastāvā
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingu-
na Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „at-
turas” – nav, nolemj:
atbrīvot Baibu Kalniņu no Ikšķiles 
novada pašvaldības Apstādījumu 
saglabāšanas komisijas locekles 
amata un iecelt Lindu Ieviņu-Asari 
Ikšķiles novada pašvaldības Apstā-
dījumu saglabāšanas komisijas lo-
cekles amatā. 

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības Dzīvokļu komisijas 
sastāvā
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingu-
na Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 

Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „at-
turas” – nav, nolemj:
atbrīvot Baibu Kalniņu no Ikšķiles 
novada pašvaldības Dzīvokļu komi-
sijas locekles amata un iecelt Laini 
Ezerieti Ikšķiles novada pašval-
dības Dzīvokļu komisijas locekles 
amatā. 

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības Lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes atsavinā-
šanas darījumu izvērtēšanas ko-
misijas sastāvā
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace 
Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars Lo-
gins, Mariss Martinsons, Juris Sa-
ratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
atbrīvot Egitu Landsbergu no Ikšķi-
les novada pašvaldības Lauksaim-
niecībā izmantojamās zemes atsa-
vināšanas darījumu izvērtēšanas 
komisijas locekles amata.

Par grozījumiem Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2020.  gada 
23.  decembra sēdes lēmumā 
Nr. 15 (protokols Nr. 23) „Par 
amatu saraksta un amatu klasifi-
kācijas rezultātu apstiprināšanu”
Balsojot „par” – 10 (Arvīds Akmanis, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Valentīns Špēlis, Indu-
lis Trapiņš), „pret” – 4 (Toms Ābol-
tiņš, Dace Kļaviņa, Juris Saratovs, 
Kaspars Upaciers), „atturas” – 1 
(Česlavs Batņa), nolemj:
izdarīt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2020.  gada 
23.  decembra sēdes lēmuma pieli-
kumā „Ikšķiles novada pašvaldības 
administrācijas un pašvaldības ies-
tāžu amatu saraksts un amatu kla-
sifikācija 2021. gadam”.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  18/2021 
„Grozījumi Ikšķiles nova-
da pašvaldības 2014. gada 28. 
maija saistošajos noteikumos 
Nr.  16/2014 „Ikšķiles novada 
pašvaldības nolikums”” apstip-
rināšanu
Balsojot „par” – 8 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, Jā-
nis Hartmanis, Agita Kābele, Mariss 
Martinsons, Valentīns Špēlis, In-
dulis Trapiņš), „pret” – 6 (Kaspars 
Grīnbergs, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Juris Saratovs, 
Kaspars Upaciers), „atturas” – 1 
(Česlavs Batņa), nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības saistošos noteikumus. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr. 19/2021 
„Par ēku nosaukumu vai numuru 
un ielu nosaukumu zīmju izvie-
tošanas kārtību Ikšķiles novadā” 
apstiprināšanu
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīn-
bergs, Jānis Hartmanis, Agita Kā-
bele, Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, 
Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, no-
lemj:
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības saistošos noteikumus.  

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  20/2021 
„Grozījumi Ikšķiles novada 
pašvaldības 2015. gada 30. sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr. 19/2015 „Ielu tirdzniecības 
organizēšana publiskās vietās”” 
apstiprināšanu
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Dace 
Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars Lo-
gins, Mariss Martinsons, Juris Sa-
ratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības saistošos noteikumus.  

Par telpu nomas līguma pagari-
nāšanu
Balsojot „par” – 15 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingu-
na Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, 
Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „at-
turas” – nav, nolemj:
pagarināt ar SIA „MeadowSweet” 
un SIA „Kaktuss-L” telpu nomas 
līgumu līdz 2021. gada 31. decem-
brim uz līgumā noteiktajiem nosa-
cījumiem.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
izgatavoto suvenīru pārdošanas 
cenas noteikšanu
Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērzi-
ņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis Hart-
manis, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, 
Jānis Kravalis, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš), „pret” – 1 (Edgars 
Logins), „atturas” – nav, nolemj:
noteikt Ikšķiles novada pašvaldības 
izgatavotā reprezentācijas mate-
riāla – suvenīrmonētas – kapsulas 
iepakojumā vienas vienības pārdo-
šanas cenu 2,34 eiro bez PVN.

Par detālplānojuma „Saltupes 
iela 20” nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, 
Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj:
izdarīt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2020.  gada 
30.  septembra lēmuma „Par detāl-
plānojuma „Saltupes iela  20” iz-
strādes uzsākšanu” 1. pielikumā un 
nodot izstrādāto detālplānojuma 
„Saltupes iela 20” redakciju publis-
kajai apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai no 2021.  gada 11.  jūnija 
līdz 2021. gada 9. jūlijam.

Par labojumu izdarīšanu Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
2021.  gada 28.  aprīļa lēmumā 
Nr.  10/96 „Par zemes ierīcības 
projekta „Irbenāju iela 8, Ikšķile, 
Ikšķiles novads ar kadastra apzī-
mējumu 7494 012 1098” apstipri-
nāšanu”
Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, 
Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis), „pret” – nav, „atturas” – nav, 
nolemj:
precizēt projektētās vienības ka-
dastra apzīmējumu.

Par zemes ierīcības projekta 
„Rīgas iela 44, Ikšķile, Ikšķiles 
nov.” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, 
Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
apstiprināt zemes ierīcības projek-
tu, piešķirt zemes vienībām adreses 
un noteikt nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķus.
 
Par zemes ierīcības projekta 
„„Vidus Odažas”, Tīnūžu pa-
gasts, Ikšķiles novads” apstipri-
nāšanu
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, 
Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt zemes ierīcības projek-
tu un noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķus.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Kņadas”, Tīnūžu pagasts, Ik-
šķiles novads” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Juris Sa-
ratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš), „pret” – nav, „atturas” – nav, 
nolemj: 
apstiprināt zemes ierīcības projek-
tu un noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus.

Par zemes ierīcības projekta „Be-
verīnas 4-1, Tīnūži, Tīnūžu pag., 
Ikšķiles nov.” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Juris Saratovs, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu. 

Par līguma par privātpersonu fi-
nanšu līdzekļu ieguldīšanu paš-
valdības infrastruktūras objektā 
noslēgšanu
Balsojot „par” – 11 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartma-
nis, Jānis Kravalis, Edgars Logins, 
Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), 
„pret” – nav, „atturas” – 1 (Dace 
Kļaviņa), nolemj:
noslēgt ar Smilgu ielai piegulošā ne-
kustamā īpašuma īpašnieku līgumu 
par privātpersonas finanšu līdzek-
ļu ieguldīšanu pašvaldības infra-
struktūras objektā ar mērķi finansēt 
Smilgu ielas klātnes uzlabošanas – 
remonta darbus, tostarp uzklājot 
drupināta asfaltbetona virskārtu.

Par Līvciema ielas Ikšķilē ap-
gaismojuma gaismekļu nomaiņu 
pret energoefektīvāku LED ap-
gaismojumu
Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jā-
nis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – nav, „atturas” – 
1 (Juris Saratovs), nolemj:
konceptuāli atbalstīt Līvciema ielas 
Ikšķilē apgaismojuma (55 gaismek-
ļi) nomaiņu pret energoefektīvā-
ku LED apgaismojumu, piesaistot 
enerģijas servisa kompāniju.
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Koncertlekcija par Imantu Kalniņu
Sagaidot komponista Imanta Kalni-
ņa 80. gadu jubileju, projekts „Latvijas 
skolas soma” piedāvāja lekciju mūzikā, 
kuru noskatījās Ikšķiles vidusskolas 
9. klases skolēni, „Imants Kalniņš – 80”. 
Komponists ar visiem lielajiem burtiem! 
Mūžzaļo skaņdarbu guru – „Pūt, vējiņi”, 
„Piena ceļa” autors.

Mūzikas stundās skolēni stāstīja, ka Imanta 
dienās daudzi piedalījušies kopā ar saviem 
vecākiem un bija priecīgi par šo iespēju no-
skatīties lekciju par Imanta Kalniņa dzīvi un 
daiļradi. Skolēni atzina, ka dažam pat vecāki 
sēdēja līdzas un skatījās šo skaisto, kvalita-
tīvi sagatavoto dziesmu un stāstījuma kon-
certlekciju! Skolēniem patika, ka tika apvie-
nots stāsts par akadēmisko mūziku un „The 
Beatles” ietekmē radītajiem skaņdarbiem.

Patīkami, ka, noskatoties muzikālo lek-
ciju, skolēni novērtēja mūziķu radošumu, 
zināšanas, darbošanos komandā, uzņēmību 
un centību, ko saskatīja muzicējošajos jau-
niešos un viņu paveiktajā. Paldies mūzikas 
skolotājai Lindai Ivanovai par apkopotajām 
skolēnu atsauksmēm.

„Ļoti uzrunāja grupas „Menuets” kādreiz 
dziedātās dziesmas „Dziesmiņa par Džordā-
no Bruno” un „Viņi dejoja vienu vasaru”.”

„Imants Kalniņš ir mūsu maestro arī, 
viņa mūzika, iespējams, nav tik populā-
ra, bet dziļa – ar milzīgu sirdi radīta, kā 
mana skolotāja teica: „Kalniņš – talants 
no Dieva!””

„Skaists, muzikāls koncerts, bija forši 
paklausīties!”

„Uzzināju daudzas nedzirdētas lietas 
gan par komponistu, gan par viņa mūzi-
ku. Lielāko daļu šo dziesmu esmu pati arī 
dziedājusi vai spēlējusi, tāpēc ļoti patika.”

„Koncerts bija ļoti patīkams, jo liela 
daļa no dziesmām vilka uz dejām un pat 
dziedāšanu.”

„Patika uzzināt par Imanta Kalniņa dzī-
ves gājumu, kā arī to, ka viņš ietekmējies 
no „The Beatles”.”

„Mani pārsteidza tas, ka rokmūzikas 
rakstītājs raksta arī simfonijas.”

„Man personīgi ļoti patika „Piena ceļš” 
un „Lilioma dziesma”, nezināju, ka bija iz-
rādei rakstīta.”

„Ļoti skaistas dziesmas, koncerts brīnu-
mainā kārtā patika, jo parasti es klasisko 
mūziku vai rokmūziku neklausos. Līdz šim 
nezināju, ka Imants Kalniņš sarakstījis 
Liepājas „himnu”.”

„Visas dziesmas bija zināmas, ļoti pati-
ka, varu klausīties atkal un atkal!”



Žaks
Amēlija
Gustavs
Tora
Patriks
Erlands
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Nākamais 
Ikšķiles novada 

pašvaldības informatīvais 
izdevums „Ikšķiles Vēstis” 

iznāks 16. jūlijā.

Priedes sērās šalko klusi,
Bērzi zaļās galvas liec.
Kādēļ, sirds, tu aprimusi?
Vēl tik maz zem saules iets.

Ikšķiles novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēta

Smaidas Pavlovskas (1960)
Daces Māras 

Strazdiņas (1943)
Silvijas Martinsones (1941)
Skaidrītes Bisteres (1932)

Ņinas Šmites (1928)
Česlava Blaževiča (1934)

Ernas Dauberes (1933)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada 
pašvaldība

Ir aiztraukuši gadu spieti,
Ir ziedu, viršu medus vākts,
Un, pārlūkojot gadu kāres,
„Tīrs dzintars!” varam 
secināt.

Sveicam jūnija 
gaviļniekus!

90 gadu jubilejā
Jeļenu Akimovu   
Viju Brintenieci 

Valdi Briltu       
Veltu Leontīni Kaltiņu   

85 gadu jubilejā
Ausmu Veisu    

80 gadu jubilejā
Juri Leimani

Rimu Gostjajevu 
Leontīni Grāvīti  

Viju Birzaku

Ikšķiles novada 
pašvaldība

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
E-pasts: janis.putnins@ikskile.lv.

Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma „Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Tā sacīja meža māte,
Pa siliņu tecēdama:
Pūt, vējiņ, nelauz koku,
Mans bērniņš šūpulī.

Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti jaundzimušie:

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada 

pašvaldība

Pensionāru biedrības 
„Saulgrieži”

 ikgadējā kopsapulce 
notiks 

14. jūlijā plkst. 10.00 
Ikšķiles Tautas namā. 

Visi mīļi aicināti!
Biedrības „Saulgrieži” valde

LUTERĀŅU 
KAPUSVĒTKI
Ikšķiles 
kapsētās
18. jūlijā

12.00 Lazdukalna kapsētā
14.00 Ikšķiles Vecajos kapos

Vadīs draudzes mācītājs 
Dzintars Laugalis
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Raimonda Paula jaunība. „Leģendas dzimšana”
„Leģendas dzimšana” ir ļoti emo-
cionāls un krāšņs uzvedums, kas 
aptver laika posmu no pirmās 
maestro radītās dziesmas līdz 
pat pirmajiem lielajiem panāku-
miem ar dziesmu „Mežrozīte”. Iz-
rāde stāsta par maestro jaunību, 
viņa muzicēšanu klubos un res-
torānos, par to, kā veidojās viņa 
muzikālā gaume un meistarība. 

Izrādē skatītājus priecēs Raimon-
dam Paulam raksturīgais humors, 
ironija un pasaules redzējums. 
Raimonda Paula dziesmas izrādē 
skan pamīšus ar pasaules hitiem, 
kurus maestro savulaik atskaņoja 
krogos un restorānos. Tieši res-
torāni un krogi padomju laikos 
bija vienīgās skatuves, no kurām 
varēja atskaņot pasaules muzikā-
lās pērles – Elingtona, Geršvina, 
Šīringa darbus, kurus šodien savā 

repertuārā iekļauj pasaules slave-
nākie orķestri un mūziķi. 

Izrāde uzbur skatītājiem piec-
desmito un sešdesmito gadu at-
mosfēru ar padomju dzīves ku-
rioziem un paradoksiem, reizē 
atklājot tā laika muzikālo burvību. 
Skatītājiem atmiņā tiks atsaukta 
Oktobra tilta celtniecība, zvejas 
traleri Atlantijas viļņos, pa radio 
skanošā un apslāpētā „Amerikas 
Balss” un daudzi citi notikumi.

Izrādē būs arī īpašs pirmat-
skaņojums dziesmai „Melodi-
jas sirds” ar maestro mūziku. Šī 
skaistā melodija savulaik skanēja 
filmā „Teātris”, un pats autors to 
bieži atskaņo savos instrumen-
tālajos koncertos. Tagad no tās 
ir radīta brīnišķīga dziesma, kura 
izrādē izskan kā visu mūsu veltī-
jums komponistam. Pazīstamas 
personības, kas izrādi apmeklēja 

Rīgā, neslēpa savu aizkustināju-
mu un asaras dziesmas atskaņo-
šanas laikā.

Īpašu noskaņu rada divi ma-
estro tēli, kas uz skatuves atrodas 
vienlaikus: viens visu laiku pie 
klavierēm (Anatolijs Livča), otrs – 
Dailes teātra aktieris Gints An-
džāns, kurš vada izrādi. Skatītāji 
izrādē atpazīs pirmos Raimonda 
Paula dziesmu izpildītājus – Mar-
garitu Vilcāni, Edgaru Zveju, Ojā-
ru Grīnbergu, Valentīnu Butāni.

Taču tas vēl nav viss – izrādei 
ir izveidota mūzikliem raksturīga 
horeogrāfija, kuru vērot ir ārkār-
tīgi interesanti, jo visi dalībnieki 
vienlaikus piedalās izrādē, kļūstot 
gan par dziedātājiem, gan par sa-
rīkojuma, restorāna, koncerta vie-
siem! Horeogrāfija katrai dziesmai 
piešķir jaunu, plašāk interpretēja-
mu un pārdomātu saturu. 

Izrādes komanda saka lielu pal-
dies skatītājiem, kuri ar stāvovāci-
jām un bravo saucieniem novērtē-
ja jau notikušās izrādes! Jāpiemin, 
ka izrādes veidotāji piedāvāja 
skatītājiem arī plašu atzinību gu-
vušo uzvedumu par „Čikāgas pie-
cīšiem”.

Piedalās: Gints Andžāns vai 
Mārtiņš Egliens, Juris Jope, Ieva 
Sutugova, Aija Vītoliņa, Līga 
Kupča, Emīls Kivlenieks, Kristaps 
Kiršteins, Artūrs Biķernieks. Pie-
dalās izcili mūziķi: Anatolijs Livča 
(klavieres), Indriķis Veitners (klar-
nete, saksofons), Viktors Veličko 
(kontrabass), Mareks Logins (sita-
mie instrumenti).

Biļetes iegādājamas „Biļešu 
paradīzes” kasēs un kultūras 
namā. Cena līdz 1.  jūlijam – 
15,00 eiro; pēc tam biļetes cena – 
20,00 eiro.

NORISES       
IKŠĶILES NOVADĀ

20. jūnijā 
plkst. 11.00–16.00
no Sūniņu ielas līdz Ausekļa 
ielai  Daugavas prospekta 
Jāņu tirgus.

22. jūnijā 
plkst. 15.00–20.00
Ikšķiles Centra laukumā
izstāde „Ikšķiles 
estrādei 40!”.

22. jūnijā plkst. 20.00

Ikšķiles estrādē
Ogres teātra izrāde 
„Skroderdienas Silmačos”.
Bez maksas (dāvana skatītājiem 
Ikšķiles estrādes 40 gadu jubile-
jā). Saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem apmeklētājiem 
jāuzrāda sertifikāts, kas aplie-
cina vakcināciju pret Covid-19 
vai Covid-19 izslimošanas faktu, 
uzrādot personas apliecinošu 
dokumentu.

28. jūnijā plkst. 16.00
Ikšķiles Tautas namā vai 
Centra laukumā
Veltas Kaltiņas dzejas 
krājuma „Kodols” atvēršana 
un Roalda Dobrovenska 
fotoizstāde „Daugava un 
dzejnieki”.


